

Berlinde siyasî müzakereler mi cereyan ediyor?

(Yazısı 3 üncü sayıfada)

YIL: 19-2
SAYI: 6676-616

Sayısı Her Yerde 3 Kuruş

KURUN

İSTANBUL
SALI
11
AGUSTOS
1936

Tayyare Postası

Parasız muayene kuponu

Bu kupondan yedisini biriktiren okuyucumuz KURUN doktora kendini parasız muayene ettirebilir.

Manevralar Muvaffakiyetle Bitti

Harekâta bulunan bütün kuvvetlerimizin iştirakile
Yarın büyük bir geçit resmi yapılacaktır



Çelik ordumuzun tankları manevra esnasında

Bir muvaffakiyet ve bir ümit

Dün Türklerin göğüslerini iftihar hisleriyle kabarttı: Kahraman Yaşar altmış bir kiloda dünya birincisi olmuş...

Bu hakere iki cihetle seviniyoruz: Bir kere Çoban Mehmette sönen ümitlerimizin kahraman Yaşarda tahakkuk ettiği milletler arası bir yarışın vevleki bir safhasında Türk milletinin yüzünü güldüren büyük bir muvaffakiyettir. Bu suretle Berlinin büyük stadyomunda Türk bayrağının törenle şeref direğine çekilmesi, sonra Türk marşının çalınması her sahada Türk sporculuğunun istikbaline ümit veren bir hâdise teşkil eder.

Bu muvaffakiyetten dolayı duyduğumuz sevincin ikinci sebebine gelince, bu da Türk sporcularımızın Berlin olimpiyatlarına gidişlerini tenkit edenlere karşı filî bir cevap olmasıdır. Filhakika Berlin'den gelen ilk haberler üzerine bazı gazete sütunlarında spor teşkilatımıza karşı bir hücum hareketi belirmişti: "Olimpiyatlara iştirak etmek bazıları için masrafsız bir seyahat fırsatı oluyor, fakat muhakkak olan muvaffakiyetsizliğin Türk milleti için bir haysiyet meselesi olduğunu kimse düşünmüyor. Olimpiyatlarda millî izzetinefimizi kuran fena bir netice almak için devlet bütçesinden para sarfedilmesine karşı sükût edilemez,, tarzında sözler söylenmeğe başlamıştı.

Zannederiz ki Yaşarın şahsında elde edilen muvaffakiyet vakitsiz başlayan bu türlü tenkitlerin ne kadar yeriz ve haksız olduğunu göstermiştir.

Bununla beraber evvelce de bir vesile ile yazdığımız gibi Berlin olimpiyatlarında kazanılacak muvaffakiyetleri lüzumundan fazla büyütmeye de mahal yoktur. Esasen Almanya'ya giden sporcularımızdan bugün için bizim beklediğimiz şey mutlaka rakiplerini yenererek müsabet netice almak değildir. Asıl onlardan istediğimiz gittikleri gibi dönmemeleri, Berlin olimpiyatlarından istifade ederek gelmeleridir.

Acaba bu istifade nasıl olabilir?

ASIM US

(Somu: Sa. 2 Sü. 1)



Manevralara iştirak eden süvarilerimiz

Babaeski, 10 (Hususî) — Ordumuzun manevraları bugün saat 19 da muvaffakiyetle bitti. Ayın 12 sinde Havsa

ile Osmanlı arasında manevraya iştirak eden bütün kuvvetlerimiz büyük bir geçit resmi yapacaktır. Bu geçit resmi millî müdafaa bakanımız general Kâzım Özalp ve genel kurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmağın huzurlarında yapılacaktır. Başvekil İsmet İnönü'nün de geçit resminde hazır bulunmaları muhtemeldir.

MILLÎ MÜDAFAA BAKANIMIZIN BEYANATI

Millî müdafaa bakanı general Kâzım Özalp gazetecilere bulunduğu bir beyanatta şöyle demiştir:

"Gazetelerin manevralara gösterdikleri alâkadan dolayı çok memnunuz. Bu manevralar çok mühimdir."

KOMUTANLARIMIZ BUGÜN EDİRNEYE GİDİYORLAR

Bütün manevra sahasının muhtelif kol ve cephelerini gezen Millî Müdafaa Bakanımız ve Genelkurmay başkanı ve diğer ordu erkânı bugün akşam üstü Kırklareline gittiler.

Kırklarelinde vali tarafından şereflerine bir ziyafet verildi.

Mareşal ve Generaller yarın Edirneye gidecekler ve orada Trakya umum müfettişi Kâzım Dirik tarafından şereflerine ziyafet verilecektir.

Ispanyada vaziyet nazikleşti

Asi kuvvetleri birleştiler
Hükûmet çevirme hareketine geçti

Bir İngilizin öldürülmesi üzerine İngiltere de protestoda bulundu

ASİ KUVVETLERİ BİRLEŞTİLER

Paris, 10 (A.A.) — Sol cenah müntehasının naşiri efkârî olan Le Jour gazetesinin hususî muhabirinin İspanyadan bildirdiğine göre General Franco ile General Molanın kuvvetleri bu ayın sekizinde saat 16 da Badajozun 17 kilometre garbinde yekdiğeriyle iltisak peyda etmeğe muvaffak olmuşlardır.

Albay Ortiz Fernandezin kumandasında evvelki sabah Huelvadan hare-

ket etmiş olan kuvvet de Salamanque dan ilerde olan Albay Gracia Escanezinin kumandası altındaki kuvvete mülâki olmuştur. Telefoncular, iki ordunun telefon hatlarını yekdiğeriine bağlamışlardır. Bu suretle Seville ile umumî karargâh olan Burgos arasında telefon irtibatı temin edilmiştir.

Bu haftanın ilk günlerinde kat'î bir muharebe vukua geleceği tahmin edilmektedir.

(Somu Sa. 2 Sü. 2)

Yaşarın dünya şampiyonluğu
Başbakanımız değerli genci tebrik etti
Dün Berlinde Şeref direğine şanlı bayrağımız çekildi

Başbakan İsmet İnönü kendi katagorisinde dünya şampiyonu olan kıymetli güreşçimiz Yaşara şu tebrik telgrafını çekmişlerdir.

Berlin Olimpiyatında

Yaşar

Sevgilerle seni candan tebrik ederim.

İSMET İNÖNÜ

YAŞARIN SÖYLEDİKLERİ

Berlin, 10 (Olimpiyatlardaki arkadaşlarımızdan telefonla) — Müsabakalardan sonra unluok kareşe X Sevinçten gözleri yaşla dolu bir halde olarak aynen sunları söyledi:

"Hayatımın en mes'ut zamanını yaşıyorum. Türk bayrağını ilk defa birincilik direğine çektiğim şerefine memleketime kazandırdığım için artık ölsem de gam yemem.

"Şimdiden sonra memleketime böyle muvaffakiyetler kazandırmak arzusu eskisinden daha çok çalışacağım."

ÇOBAN MEHMET DÜNYA DÖRDÜNCÜSÜ

Berlin, (Hususî) — Greko - Romen güreşler tamamen bitti ve malûm olduğu gibi 61 kilo da Yaşarımız birinciliği kazandı.

Müsabakalardan sonra kazananlara merasimle madalyaları dağıtıldı. Yaşar da altın madal

Ağır sikkette Çoban Mehmet dünya dördüncüsü olmuştur.

Milletler arasında takım tasnifine Milletler arasında takım tasnifinde İsveç birinci, Finlandiya ikinci, Almanya üçüncü, Estonya dördüncü, Macaristan beşinci, Türkiye altıncı, Çekoslovakya yedinci, Litvanya sekizinci olmuşlardır.



Şanlı bayrağımız dün olimpiyat meydanında şeref direğine törenle çekilmiştir.

BİSİKLET YARIŞINDA 10 UNCU OLDUK

Dün 100 kilometre bisiklet müsabakası yapıldı. Bizden de Ankaralı Talât, İzmitli Orhan ve İstanbullu Kırkor bu yarışa iştirak ettiler.

29 milletin yüzden fazla bisikletçisinin girdiği bu müsabakada sporcularımız fevkalâde iyi bir netice elde ettiler.



Yaşarın annesi ve kardeşleri güreş tafsilâtını gazetemizden okuyorlar.

Dünya şampiyonu Yaşarın annesile mülâkat

(5 inci sayıfımızda)

İşaretler

Ciddî bir iş

Bizde modern metodlarla işliyen iki müesseseyi adlariyle söylemeğe lüzum var mıdır bilmem. Çünkü onları herkes bilir:

Askerlik ve tababet.

Sihhat Vekâletinin köy sthhatinin kalkınması için tuttuğu metod bunların başı ucunda sayılmaya değer bir mahiyettedir. Türkiyenin 40 binden fazla köyü var. Bu köylerin hayatından, ihtiyaçlarından, deritlerinden, emellerinden bol bol bahsedebiliriz. Şimdiye kadar yalnız şahıslar değil, müesseseler de bu sosyal kümeler hakkında aynı şekilde hissî bir takım alâkalar göstermekle vazifesini bitirmiş sayarız. Çokluk bu kümelere Platonik olmaktan daha ileri giden bir alâka gösterilemezdi. Fakat alâka göstermek isteyenler de bina kurmak istedikleri araziye, toprağın bünyesini tanımaya lüzum görmezlerdi.

Her hangi bir mesele hakkında ulu orta bir kanaat bütün faaliyetleri temel olurdu.

Bu nevi faaliyet; faaliyetsizlikten, ve yalnız Platonik düşüncelerden daha kötüdür.

Sihhat Vekâleti köy davasında üstün zihniyetini gösterdi. Köyün sthhat bakımından kalkınmasını temin için evvelâ, sayısız kırk bini aşan köyü birer birer tanımaya ve onları bir anket mevzuu yapmaya karar verdi.

Altı bölüm üzerine sualleri köylere kadar götürdü. 32 bin köyden köyün nüfusu ve umumî vaziyeti, köyün suları, köyün sthhat vaziyeti, köyün içtimâî manzarası, ve belli başlı hastalıkları ve köylünün gıdası hakkında cevap topladı.

Sihhat Vekâleti, modern çalışma metodları hakkında bize bu eserle güzel bir örnek vermiş oldu.

Şimdi ondan ricamız, köy bünyesini tahlil eden bu anketler neticesini memleket münevverlerinin gözü önün vesikalar halinde sermesidir.

Asker nasıl vatani kurtardı ise ona eş olan sthhat müessesesi de müsbet bilgi ile, mütemadiyen sırtına abandığımız köy bünyesini cahil tasavvurlarımızdan, hulyalı iddialarımızdan kurtarmalıdır..

Sadri Ertem

Bir muvaffakiyet ve bir ümit

(Ustyani 1 incide)

Fikrimizce sporcularımızın rakiplerini görmüş olmaları, onların kıymetlerini kendi gözleri ile ölçmeleri birinci derecede bir kazançtır. Fakat bu kazanç bizi tatmin edemez. Hayatın her sahasında olduğu gibi spor işlerinde de muvaffak olmak için çalışmak, hem de meotla çalışmak lazımdır. Eğer Berlino giden sporcularımız milletlerarası şöhrat sahibi olan rakiplerinin nasıl çalıştıklarını ve nasıl sporda muvaffak olduklarını öğrenirler ve bundan sonra kendileri de o yolda çalışmaya başlarsa muvaffakiyet sırrını kazanmış olmasalar bile o yola girmiş sayılabilirler. İşte bizim Berlin olimpiyatlarına iştirak etmekten bugün beklediğimiz fayda budur.

ASIM US

Karıncaların Hayatı

Dün ve Yarın Kitaplarındandır
Fiyatı 75 kuruştur

İspanyada vaziyet nazikleşti

(Ustyani 1 incide)

HÜKÜMET KUVVETLERİ CEVİRME HAREKETİNE GEÇTİLER

Madrid, 10 (A.A.) — Havas ajansının Gouadarrama cephesindeki muhabiri dünkü günün hükümet kuvvetlerinin muvaffakiyetleriyle dolu olduğunu bildirmektedir.

Sabahleyin fecir zamanı, asilerin mart ayındanberi gizli olarak hazırlanmış oldukları siperleri bombardıman etmişlerdir. Bundan sonra hükümet kuvvetleri, bir çevirme hareketine teşebbüs etmişlerdir. Bu hareket ilerlemiştir. Akşam Gouadarrama kuvvetleri üç gündüberi Naval Peral de Pinaredde icrayı hareket ettirmek için Albay Rubionun kuvvetleriyle birleşmiştir.

Komünist mebu'uslardan la Passionaria ile Jose Diza milislerin alkışları arasında cepheyi ziyaret etmişlerdir. Hükümet kuvvetleri, gece yeni mevzilerini tahkim etmişlerdir. Nihai tarruzun bu mevzilerden yapılması muhtemeldir. Bu haftanın başlangıcında kat'i bir muharebe vukua geleceği tahmin olunmaktadır.

"İSPANYAYA TAYYARE GÖNDERELİM!.."

Saint Cloud, 10 (A.A.) — Dün öğleden sonra Saint Cloud'un Pont - Noir Peluzunda sulh severlerin yapmış oldukları muazzam bir nümayiş esnasında M. Blum, sulh lehinde heyecanlı bir nutuk söylemiş ve sonunda şöyle demiştir:

"Sulhu istemek onu bütün manialara, bütün tehlikelere ve bütün muhataralara rağmen istemek demektir.."

Bu nümayişte bir kaç yüz bin kişi bulunmuş ve hatipleri enternasyonal marşı söylemek ve "İspanyaya tayyare gönderelim.., nidalarile alkışlamışlardır.

İNGİLİZ ZIRHLISI CEBELÜTTARLIK BEKLİYOR

Tanca, 10 (A.A.) — Lepanto ve Alsedo dün akşam Tancadan ayrılmışlardır.

Lepanto, Alsedoyu Tancanın kara suları hariciye çekmiştir.

İngiliz zirhlisi Queen Elisabeth bütün projektörlerini yakmış olduğu halde bu gece Cebelüttarlıkta karakol vazifesini yapmıştır.

MADRİTE GÖRE ASİLERİN VAZİYETİ FENA

Madrid, 10 (A.A.) — Dahiliye naziri, asilerin Burgos, Valladolid ve Cordobada vaziyetlerinin pek nazik olduğunu, oralarda kuvveti maneviyelerini kırılmış ve yiyecek ve içeceklerinin kalmamış bulunduğunu bildirmiştir.

Madridte vaziyet normaldir. Şehirde elektrik cereyanı hiç kesilmemiştir. Oviedo asileri, teslim olmuşlardır. 50 kadar ölüleri ve bir çok yaralıları vardır.

SAN SEBASTIENİN SU YOLLARI ASİLERİN ELİNDE

Bayonne, 10 (A.A.) — Havas ajansından: İspanyol asilerinin San Sebastianin su ihtiyacını temin eden su depolarının kâin bulunduğu "Üç taş dağı", nı zaptetmişlerdir.

İNGİLTERE PROTOSTODA BULUNDU

Londra, 10 (A.A.) — İspanyadaki İngiliz büyük elçisi, Blue Shadov isimindeki yatı evvelki gece bombardıman edilmiş olan İngiliz kaptanı Savillein bombardıman esnasında telef olmuş olmasını Gijon asileri makamatı nezdinde protesto etmiştir.

HÜKÜMET ZIRHLISININ BOMBARDIMANI

Tanca, 10 (A.A.) — Algesiras ile Ponte - Carnero arasındaki bütün bataryalar, hükümetin elinde bulunan Jime I zirhlisim obüsleriyle tamamen tahrip edilmiştir.

Hükümet kuvvetlerinin Algesirasa asker çıkarmak teşebbüsünde bulunacakları tahmin edilmektedir.

İngiltere, Fransa ve Arjantin konsoloshaneleri ile Tarifa - Algesiras yolu hasara uğramıştır.

ASİLERİN BOMBARDIMANI

Lizbon, 10 (A.A.) — Asilerin bir tayyaresi, dün Badajozu bombardıman etmiştir. Asilerin bir kaç saate kadar bu şehri zaptedecekleri tahmin edilmektedir.

İTALYANLAR DA MI ÖLDÜRÜLDÜ?

Roma, 10 (A.A.) — İtalyan resmî mahafili, Barcelonne'da katledilmiş olmaları muhtemel olan üç İtalyan zabitinin ölümü hakkında hiç bir malû - mat elde edememiştir. Bu mahafili, bu hususta herhangi bir karar almak için diplomatik münasebetlerin yeniden

Avrupa Postası

İtalya ile Almanya

Her işte beraber hareket etmek için anlaşılabilir mi?

"L'Intransigeant,, gazetesinde Gallus Fransanın İspanya hadiseleri hakkında teklif ettiği bitaraflık misalini için şöyle diyor :

"Romadan gelen ilk haberlere göre B. Musolini İngilizlerle ve bizimle müzakerelere girişmeği kabul edecektir. Fakat müzakerelere Almanyanın da iştirak etmesini ileri sürmektedir. İtalya bu şartı şimdi koşuyor. Bir sene evvel olsaydı aklıma bile gelmezdi. Çünkü, evvelâ, Almanya bir akdeniz devleti değildir. ikincisi, geçen sene İtalya Almanya ile anlaşmış bulunmuş yordu. Hatta onu bir hasım gibi bile görüyordu.

Bugün her şey değişmiş bulunuyor ve hadiseler bakılırsa bu iki komsumuz her meselede beraber hareket etmek için tam bir anlaşma yapmışlardır. Bu bir tehliktir. Buna şüphe yok. Demek ki, bir müddet için bile olsa, Almanya ile müzakereye girişmeksin İtalya ile hiç bir müzakere yapamayacağıız. Almanya da bugün Avusturya ile barışmış olduğu için, karşımızda bundan evvelki bir üçler anlaşması buluyoruz. Şüphesiz ki, Ren

huddumuz hücumu uğrarsa İngilterenin yardım edeceğine güveniyoruz. Fakat Almanyanın işe o taraftan girişeceği ihtimal dahilinde değildir.

Esasen İngiltere daha dünden Almanya ile anlaşmak istiyor. Bu anlaşmaya bizi de sürüklüyecek. İngiliz kralının ve B. Baldwin'in yazı Fransa da geçirmekten vazgeçtikleri bir sırada İngiliz hariciye vekâleti müsteşarı Sir Robert Van Sittar'ın birkaç gün için Berlin gitmesi hususî bir ehemmiyeti haizdir.

Bu yeni vaziyet karşısında şunu tekrar edelim ki, en büyük ihtiyatı bizim göstermemiz lazımdır. Hadiseler bugün ne ise hep öyle kalacak değildir. Bir İtalyan darbu meseli zaman çapkın bir adamdır, der. Bu zaman deneş şey Avrupada nüfuzumuzu tekrar canlandırmamıza yardım edecek tir. Fakat şimdiki halde hemen hemen tek başımıza kalmış bulunuyoruz.

İspanyadaki asiler de galip gelirse üç hududumuz da göz önünde bulundurmam mecburiyetinde kalacağız. Siyasetimizin yapacağı büyük bir vazife var.."

Mısırdaki kapitülasyonlar meselesi hallediliyor

Kahire, 10 (A. A.) — İngiltere hariciye nezareti konsoloshaneler mahkemelerinin ceza işlerinde kaza salâhîyetlerinin muhtelit mahkemelere devredilmesi suretindeki Mısır tezini kabul etmiş olduğundan kapitülasyonlar meselesinin halli için uzlaşma hasıl olmuştur.

tesisini bekliyeceklerini söylemişlerdir.

Maamafih, Voce d'Italia gazetesinin yazdığına göre, Barcelone İtalyan genel konsolosu ile Madrid büyük elçisi hâdiseyi şiddetle protesto etmişlerdir.

ASİLER Mİ ÇEMBER İÇİNDE...

Madrid, 10 (A.A.) — Guadarrama cephesinden:

Umumi kanaate göre, Guadarrama cephesinde vukubulacak hareket, ilk günlerinden itibaren müsbet bir şekildedeticenecektir. Takip edilen plân düşmanı her iki cenahından sarmaktadır. Hükümet kuvvetlerinin ilerleyişi sayesinde, Navalpera Depinore'sde harekete geçen kol ile temas temin edilmiştir.

HÜKÜMET KUVVETLERİ Mİ MUHASARADA?

Paris, 10 (A.A.) — Hükümetçiler ve asiler mütekabilen muvaffakiyetler elde etmiş olduklarını bildirdiklerinden İspanya hâdiseleri hakkında buraya gelen haberler, birbirini nakzeyliyecek mahiyette devam etmektedir. Muhakkak olan bir şey varsa o da Balear adalarının hükümetçiler eline geçtiği ve Badajoz civarındaki Montijo'nun da asiler eline düştüğüdür. Badojoz'un da vaziyeti iyi değildir. Eğer bu şehir düşerse Mola ve Franco orduları birbiriyle birleşecek ve Madrid çemberi içine girmiş olacaktır.

İTALYA HENÜZ CEVAP VERMİYOR

Roma, 10 (A.A.) — Dış işleri bakanı Kont Ciano, Fransa büyük elçisini kabul etmiş ve kendisine İtalyan hükümetinin, İspanya işlerine ademi müdahale hakkındaki Fransız tekliflerini prensip itibarile kabul ettiğini bildirmiştir.

Maamafih müzakeratı kolaylaştırmak maksadıyla, daha müzakere edilmesi lâzım gelen bazı noktalar gizli tutulmaktadır.

SOVYETLER BİRLİĞİ FRANSIZ TEKLİFİNİ KABUL ETTİ

Moskova, 10 (A.A.) — Sovyet hükümeti, İspanya işlerine ademi müdahale hakkındaki Fransız tekliflerini kabul eylediğini Fransa maslahatgüzarına bildirmiştir.

İngiliz kralı

Yugoslav kral naibi ile görüştü

Belgrad, 10 (A. A.) — İngiltere kralı sekizinci Edvard dün saat 17.50 de Avusturya — Yugoslavya hududunda Jsenitze gelmiştir. Saltanat naibi prens Paul kendisini istasyonda istikbal etmiş ve Kranj'a kadar refakat eylemiştir. Kral, oradan hareketle Dalmaçya sahillerine doğru seyyahatine devam etmiştir.

Saltanat naibinin kralı Kranj'daki malikânesinde kabul etmiş olması muhtemeldir.

ESKİ İSPANYA KRALI AVUSTURYADA

Viyana, 10 (A.A.) — Eski İspanya kralı, dün gece buraya gelmiştir.

Bulgaristanda şiddetli yağmurlar

Sofya, 10 (A. A.) — Dün gece ve bu sabah yağın şiddetli yağmurlar neticesinde şehrin bazı aşağı mahalleri sular altında kalmıştır. Telefon hatları bozulmuş ve muhtelif zararlar kaydedilmiştir. İnsanca zayıat yoktur.

İzmitte Hava Kurumu gardenpartisi

Izmit, 10 (A. A.) — Akşam Türk Hava Kurumu Bayanlar Derneği tarafından Hava Kurumu menfaatine şehir bahçesinde bir gardenparti tertip edilmiştir. Üç yüz kişiye yakın bir davetli bulunuyordu. Gardenparti çok güzel ve neşeli oldu ve samimi bir hava içinde sabaha kadar devam etti.

Filistinde eski vaziyet devam ediyor

Kudüs, 10 (A. A.) — Filistinin her tarafında vaziyet ciddî olmakta devam ediyor. Arap liderleri yahudi muhacereti durdurulmadan evvel tahrikkattan vazgeçmek istememektedirler. Yüksek Arap meclisinin yarın çok mühim kararlar alacağı haber verilmektedir.

Hayfada vaziyet vahimleşmiştir. Umumi hizmetlerde bir grev ilân edilmesinden korkulmaktadır.

Çin - Japon kavgası

Pekin, 10 (A. A.) — Pekin'in bir Çin kaynağından gelen haberlere göre, aşar'ın 800 mongol askeri Suiyau'a girmiş, fakat mühim garpışmalardan sonra püskürtülmüşlerdir. Nançin kuvvetleri Suiyan ili kuvvetlerine iltihak etmiye hazırlanmaktadır. Çinli talebe, Japon malları satan büyük bir Çin mağazasına bombalar

Gezintiler

Biricik teselli

Türk delikanlısı Yaşar, Berlin Olimpiyadlarında bütün dünyanın kendi ağırlığındaki güreşçilerini yenerek, cihan şampiyonu oldu. Gazetelerin hepsinde en büyük harflerle bu müjde var. Sevinmekte de gerçekten haklıyız. Dünyanın belki en fena şartları içinde yetişmek, sonra dünya şampiyonu olmak, özdeki cevherin erişilmezliğini bütün açıklığıyla gösterir. Demek bize bozgundan başka hiç bir armağan getirmiyen futbol, kayak yerine paramızı güreşe ve güreşçilere harcasaydık, bayrağımız Olimpiyad direğinden hiç inmiyecek, madalyalarımıza tunç ve demir karıştıracak, altın yürekler üstünde yalnız altın nişanlar parlıyacaktı.

Ne saklıyayım, Amerikanın on dört altın madalyası karşısında bizim yalnız bir tek tunç nişanla kalışımızın acısını, biricik Yaşar bile unutturamadı.

Bir zamanlar o topraklar üstünden büyük Yusuf, Sarı Ibo birer pehlivan orağı gibi geçmişler, önelerine çıkan yerlere sermişlerdi.

Bugün amatör ve profesyonel diye ayrılan spor ah'akı içinde gene o büyük güreşçilerde en güzel örnekler görülmüştür. Sultan Aziz gibi burnu kaf dağlarında bir padişahın: "para ile yenilirse pişmanın ederim!", sözünü "benim sırtımın şerefi onun tahtınıkinden eksik değildir.., cümlesiyle karıştılayan "Büyük Yusuf, böyle yalnız dış kuvvetinin değil, bir iç gücünün, bir ahlak sağlamlığının da gerçek şampiyonu imiş.

Şimdi bir tek Yaşarla teselli buluyor, hattâ öğünmüyor. Ölemlerimizin ne kadar değiştiğini, bağışlamada ne derece ileri gittiğimizi bu, pek güzel gösterir.

Ben, Yaşarın dünya şampiyonluğunda yurdum için iki başlı bir fayda görüyorum :

1 — "Türk gibi kuvvetli,, hükümü batının dilinde artık gevşemiş bir ata sözü olmaktan çıkarak yeniden tazelenecek .

2 — Dünya şampiyonu Yaşar, burada başka dünya şampiyonlarının yetişmesi için gereken imrenmeyi, damarlardan yüz binlik voltlarla geçirecek.

S. Gezgin

İtalyanlar Habeşistanda ilerliyorlar

Roma, 10 (A. A.) — Ababa dan bildirildiğine göre, Libya fırkası kuvvetleri Harrar istikametinde Garumulata dağına işgal etmişlerdir. Libyalı kuvvetler iki ay dağlık mntakalardan geçmek mecburiyetinde kalmışlardır. Bu mntakalara şimdiye kadar hiç bir Avrupalı ayak basmış değildir. Bu mntakalar ahalisi, bir güne mukavemet göstermemektedirler.

Korfoda Yugoslav gemileri

Atina, 10 (A. A.) — Altı Yugoslav harp gemisi, dün Korfoya gelmiştir.

Giresun sporcuları galip

Giresun, 10 (A.A.) — Ordu Gençler birliği sporcularıyla Giresun Yeşiltepe sporcuları arasında yapılan futbol maçında üçe karşı yedi sayı ile Giresun sporcuları galip gelmişlerdir.

Hipnotizma

Dün ve Yarın Kitaplarındandır
Fiyatı 100 kuruştur

atmışlardır. Maddî zarar çok mühim olmakla beraber insanca zayıat yoktur.

Gökten taşlar mı yağacak?!

Dünya tehlikeli bir erden geçiyormuş?!

Rasathane Müdürümüz: "Fransız gazetecisi mübalâğa yapıyor, taş filân yağacak değildir," diyor

Dünkü posta ile gelen bir Fransız gazetecisinin mektubunda okuduk:

Dünyanın sonu yakın mı? Bu soru her zaman hatırımza gelebilir. Fakat bugün düşünmemizin başka bir sebebi var: Bir iki gecedir "Kuyruklu yıldız" görünmektedir. Görünüyor. Görünmeden denip duruyor.

Bu kuyruklu yıldızın görünmesi başka - daha tehlikeli - bir şey ifade etmez: Dünya bir alay sehabe arasına girmişti.

Hakikaten, dünyamız, 1 ağustosla 1 ağustos arasında fezada bir alay yıldız kümesinin ortasına düşmektedir.

Bu küçük yıldızlara göktaşları (Hace-memavi) adı verilir. Dünyanın bunların arasından geçmesi muhakkak bir felâket sayılmaz. Başımıza gelecek büyük felâket taş yağmasıdır. Fakat buna da pek ihtimal vermesek de, hava temenni etmesek - şu muhakkak ki bu devrede dünyanın harabesinde bir değişiklik olacaktır. Nitekim olmaktadır: Avrupanın garp tarafında - İngilterede, Fransada, Almanyada - hava soğumuş, yağmurlar yağmaktadır.

Fakat bir de gökten taş yağacağına hatırımza getirelim. Göktaşları, bilindiği gibi, ufak şeyler değildir. Haziranın 30 unda dünyamıza gelen taş bir dağ kadardı. Bereketten Siberyada, ıssız istepelerden bir düştü. Düştüğü yerde o kadar derin bir çukur açtı ki etrafındaki dağlar tepeler yarıldı, uçurumlar açıldı, yerin sarsıntısı kilometrelerce uzaktan duyuldu...

Bununla beraber, dünyaya düşen büyük göktaşları bu değildir. 1927 de düşen bir taş 130 tondur, yani bir lo-



komotif ağırlığı...

Göktaşları arasında dünyamızın başına çarpacak olan bir ikinci tehlike kuyruklu yıldızlardır. 1910 da dünya ya kuyrukunu değiştirerek geçen Halley yıldızı herkesi epey korkuya düşürmüştü. Bu kuyruklu yıldız 1986 senesinde tekrar dünyaya yaklaşacaktır.

RASATHANE MÜDÜRÜMÜZÜN SÖYLEDİKLERİ

Dün rasathane müdürü Bay Fatih ile görüştük. Bize dedi ki: "Dokuz ağustostan 14 ağustosa kadar şahap yağmuru yağar. Semada Bersaves burcu usreti üzerinde birçok şahaplar görülerek etrafa dağılacaktır. Bu her sene tekrar eder. Şahaplar bilhassa 14 ağustos gecesi semada bir donanma olur. Bu sene şahapların nasıl görüleceğini henüz bilmiyoruz. Fransız gazetecisi mübalâğa yapıyor. Taş filân yağacak değildir."

Berlinde

Siyasî müzakereler mi cereyan ediyor?

Bulgar kralı Borisin, karısı kraliçesi Yuannaya yapılacak bir ameliyatın münasebetiyle Berline gittiği yazıldı. Kral ve kraliçe Berlinde Hitler tarafından büyük bir resmi kabul görmüşlerdir.

Bulgar kralı ile kraliçesinin bu gezisinde Berlinde ziyaret edilecek ve orada Alman cumhurbaşkanı ve başvekil Hitler ile muavini Göring tarafından münasebetiyle Berlinde Hitler tarafından büyük bir resmi kabul görmüşlerdir.

Bulgar kralı ile kraliçesinin bu gezisinde Berlinde ziyaret edilecek ve orada Alman cumhurbaşkanı ve başvekil Hitler ile muavini Göring tarafından münasebetiyle Berlinde Hitler tarafından büyük bir resmi kabul görmüşlerdir.

PARA

Dün ve Yarın Kitaplarındandır Fiyatı 25 kuruştur

Cezayir müftüsü n'çin öldürüldü?

Cezayir, 10 (A. A.) - Müftünün istivabı neticesi olarak üle. Müftünün şefi olan Tai Edelokbi yakalandı. Suçluların söylediklerine göre adam, katile 30 bin frank ödemek suretiyle cinayetin asıl müsebbibi olmuştur. "Terakki, kulübün de araştırmalar yapılmış ve kulübün kaptanı mühürlenmiştir.

Gazetemize girecek

Resmî ilânların

Tek mercii Türk Maarif Cemiyetidir.

Adres: Yenipostahane karşısında Erzurum han, 2 ci kat Tel. 21101

(165)

ŞEHİRDE

Uçak haftası

Cemiyet kolları programlarını hazırlamaya başladılar

Her yıl alman tayyarelere 30 ağustos Tayyare ve Zafer bayramında ad konma töreni yapılıyordu. Kurum meki bundan sonra bu töreni her yıl teşrinievvel ayında yapmağa karar vermiştir. Bu yıl 30 ağustostan 5 Eylülü kadar devam edecek uçak haftasının fevkalâde olması için İstanbul kurumu merkezinde ayrılan bir komisyon bu işle meşgul olmaktadır.

Kurumun her kolu bu ayın yirminci günü akşamına kadar haftalık programını yaparak merkez komisyonuna verecektir. Aynı yirmisinden sonra genel program vücuda getirilecektir.

Kültür işleri

Kıdem zamları

Şehrimiz ilk okul öğretmenlerinden bin öğretmen önümüzdeki ders yılı başından itibaren kıdem zammı görecektir.

Bu öğretmenlerin adları direktörlük tarafından tesbit edilerek bir liste vücuda getirilmektedir. Liste tamamlandıktan sonra tasdik edilmeğe üzere Kültür Bakanlığımıza gönderilecektir.

Ankarada Tıp Fakültesi binasının yaptırılmasına başlanıyor

Ankarada yapılacak olan Tıp fakültesinin inşaatına önümüzdeki Eylül ayından itibaren başlanacaktır. Bina bugünkü Ankara listesinin bulunduğu geniş sahada yapılacaktır. İnşaat bir sene içinde ikmal edilecektir.

Fakültenin gelecek ders yılı başından itibaren çalışmaya başlaması muhtemeldir.

Açık doçentlikler

Üniversitenin türlü fakültelerinde on beş doçentlik açıktır. Bu doçentlik için Eylülde bir imtihan yapılacaktır.

YABANCI OKULLARDA MÜNHAL HOCALIKLAR - Yabancı ve azlık okullarının türlü kısımlarında vekile idare edilmekte olan 60 kadar öğretmenlik vardır. Bu okullara bu yıl öğretmen okullarından çıkacak mezunlar alınacaktır. Bu mezunlar yetmezse lise mezunları tayin edilecektir.

HUSUSİ OKULLARA LAZIM OLAN DEFTER VE KARNELELER - Hususî okullara lazım olan defter, karne ve sair baskı işlerini ucuz bir fiyatla devlet basmevi yapmayı teklif etmiştir. Bu teklif hususî okullara ve Kültür Bakanlığımıza bildirilmiştir. Teklif muvafık görüldüğü takdirde devlet basmevi bu okulların bütün işlerini de üzerine almış bulunacaktır.

Ekmek ve francela fiyatları indirildi

Belediye harh komisyonu dün toplanmış, birinci nevi ekmek fiyatını on bir buçuk kuruştan on bir kuruşa on paraya, ikinci nevi ekmek fiyatını on kuruş otuz paradan on buçuk kuruşa indirmiştir.

Francela fiyatı da on altı buçuk kuruştan on altı kuruşa indirilmiştir.

LONDRA MIKROBİYOLOJİ KONGRESİNDE KONUŞULANLAR

Londrada toplanan mikrobiyoloji kongresine iştirak eden Etibba odası başkanı Bay İhsan Sami dün şehrimize dönmüştür. Bay Sami kendisine görülen bir yazıcımıza sunları söylemiştir:

"- Kongre 25 temmuzda açıldı ve 10 gün sürdü. Toplantıya 97 murahhas iştirak etmişti. Kongrede evvelâ umumî bir toplantı yapıldıktan sonra türlü meseleler üzerinde çalışmak için 10 komisyon ayrıldı. Bir çok mevzular tetkik edildi.

Bundan sonra murahhaslara Londrada bulunan bütün tıbbî enstitüler gezdirilerek kendilerine malûmat verildi. Kongre üç yıl sonra Newyorkta tekrar açılacaktır."

20 BIN LİRALIK BİR ELMAS İĞNE KAYIP OLDU

Seyahat maksadile şehrimize gelen Mısır prenseslerinden Bayan Fatmanın yirmi bin lira kıymetindeki bir elmas iğnesi kaybolmuştur. Zabta e sash surette bu tahkikatla uğraşmaktadır.

Boğazlardan geçecek transit gemileri

Yeni Boğazlar mukavelesinin tatbikına başlanıyor

Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğünden bildirildiğine göre Boğazlar mukavenamesi ahkâmının tatbikini temin etmek üzere 500 numaralı rüsumu sıhhiye kanununa ek olarak kabul olunan ve 2810 sayılı ek kanun yerine kaim olan 3058 sayılı kanun mucibince 14. 8.1936 gününü 15.8.1936 gününe bağlayan gece yarısı saat 24 den sonra Boğazlardan transit geçmek üzere Bülükdere ve Çanakkale sahil sıhhiye merkezleri önüne gelecek ticaret gemilerine aşağıda yazıldığı şekilde muamele yapılacaktır

1 - Boğazlara transit geçmek üzere gelen - bayrak farkı olmaksızın - bütün ticaret gemileri her iki boğazdaki sahil sıhhiye kurumları önünde durarak sıhhi kontrollerini yaptırmaya mecburdurlar.

(Hava fenalığı ve makine sakatlığı gibi bir sebep altında bu merkezler önünde durup bu kontrolü yaptırmayan ticaret gemileri, bundan önce olduğu gibi merkezlerden geçiniz işareti aldiktan sonra yollarına devam ederek İstanbul limanında (Galata sahil sıhhiye merkezi tarafından) bu kontrolü yaptırılacaktır.

Sıhhi kontrol yaptırmak üzere sahil sıhhiye merkezi önünde durmayan transit gemileri süvarileri, usulü ve veçhile ve rüsumu sıhhiye kanunu mucibince cezalandırılır.

2 - Boğazları ve Marmarayı transit geçen ticaret gemilerinin sıhhiye resmi olarak - tonilatosa kaç olursa olsun - bütün ticaret gemilerinden beher safi ton başına (0,075) altın frank yani 7,5 altın frank santimi hesabına bugünkü karşılığı olan 3 Türk kuruşu olarak almak ve bu resim o gemiye vize aldığı ve resmini verdiği günden itibaren altı ay içinde gittiği yoldan, yine transit olarak dönmek hakkını bahşedecektir.

(Bu altı aylık müddet ay hesabına ve gece saat 24 de biter.)

3 - Transit geçen ve resmini ikinci fıkrada yazıldığı veçhile veren bir geminin altı ay içinde yapacağı dönüş seferinde yeniden resim vermemesi için, evvelce giriş esnasında vermiş olduğu resme ait makbuzu, dönüş esnasında durmağa ve sıhhi kontrolünü yaptırmaya mecbur olduğu sahil sıhhiye merkezine göstermesi şarttır. Dönüş seferinde makbuz göstermeyen gemiler ikinci bir transit resmi vermeğe mecburdurlar ve bu ikinci resimle yine bir dönüş hakkını kazanırlar.

Dönüş seferlerinde transit resminin evvelce ödenmiş olduğu ancak bu makbuz gösterilmesile isbat edilebileceğinden kaybolduğu takdirde hiç bir mazeret ve ikinci bir nüsha verilmesi hakkındaki istekler kabul edilmeyecektir.

4 - Boğazları transit geçen ticaret gemilerinin - mübrem ihtiyaçlarının temini için - İstanbul limanında duracakları azami 48 saatlik müddet transit sıfatlarını bozmayacaksa da, her ne sebep ve suretle olursa olsun, bu gemiler gerek İstanbul limanında ve gerek Boğazları çıktuktan sonra veya Boğazlara girmeden evvel bir Türk limanında durup ihtilat ederse transitlik sıfatları bozulacağından ve diğer ticaret gemileri gibi 500 numaralı rüsumu sıhhiye kanunu mucibince resim vermeleri lazım geleceğinden, evvelce eksik alınmış olan resim farklarını öderler ve resim vermeksizin transit olarak dönüş haklarını kaybederler.

5 - Gemilerin Boğazlardan transit geçmeleri hakkında, şimdiye kadar çıkarılmış olan ve bu genel tahrirat ahkâmına aykırı kalan talimatname ve tebligatın 14 ağustos 1936 sonu olan gece yarısından itibaren bir değeri kalmamıştır.

DERİN VE ANAFORLU SAHİLERE KONAK İŞARETLER

Sahillerdeki derin ve anaforlu yerlerle lağım akani yerlere işaretler konulması belediye şube müdürlerine bildirilmiştir.

Şube müdürlerinden cevap gelmiştir. Müdürlük bu gibi yerleri tesbit ettiklerini, kısa bir zamanda icap eden levha ve işaretlerin konacaklarını bildirmişlerdir.

C. H. PARTİSİ KONGRELERİ

C. H. Partisi İstanbul vilâyet idare heyeti dün Bay Muharrir Üstüdağ başkanlığında toplanarak Eylülde yapılacak kongreler etrafında görüşmüştür.

40 gün, 40 gece

Tiyatro naftası bu akşam başlayacak

Kırk gün kırk gece eğlencelerinin programına dahil bulunan tiyatro haftası bu akşam başlıyor.

Hava açık olursa temsiller Tepebaşında yazlık sahnedeki, kapalı olursa Fransız tiyatrosunda verilecektir.

Bu akşam meddah İsmet'in oğlu Çapkın Süleyman fıkrasını anlatacak, sonra hayalî Memduh Ali, Şefik, İrfan Safa, Aşkı, Halit Karagöz oynayacaklardır. Karagözde kanlı Nigar oyunu gösterilecektir.

Çarşamba akşamı büyük orta oyunu oynanacaktır. Oyunun adı Ters evlenmedir. Üç saat sürecek olan bu oyunda pişekâr rolüne Asım baba, Şetaret kalfa rolüne Naşit, Serkis efendiye Kemal baba çıkacak; komik Fahri Mişon rolünü yapacak. Nasit ayrıca kürt hamal Hasso rolüne çıkacaktır. Bundan başka dört zenne de oynanacaktır.

Çarşamba gecesi bir de düşün alayı gösterilecek, bekçi rolüne Naşit, baş mahalleli rolüne Fahri çıkacaktır.

13 ağustos perşembe gecesi meşhur tulûat eserlerinden Nasrattin hoca oynanacaktır. Bu oyunda Halide anne rolüne çıkacaktır.

14 ağustos cuma günü Şehir tiyatrosu sanatçıları Mum söndü piyesini, 15 ağustos cumartesi gecesi Halk opereti Emir piyesini oynayacak, haftanın son gecesi olan pazar gecesi de Şehir tiyatrosu sanatçıları Delidolu operetini oynayacaklardır.

Eğlenceleri tertip eden komite tarafından hazırlanan fotoğraf sergisi bugün saat 16 da Taksimide âbide karşısındaki Emlâk şirketine ait binada açılacaktır.

Polis Haberleri

iki kişi bir kadını bıçakla yaraladılar

Fatihe Sarı Beyazıt mahallesinde Çıkmaç sokakta oturan Siirtli Süheyla dün Tahtakelede Şeyh Davut hanında sabıkalılardan Haydar ve kardeşi Yusuf tarafından bıçakla ağır surette yaralanmıştır.

Kadın hastahaneye kaldırılmış, suçlular yakalanamamıştır.

Bir çocuk boğulmaktan kurtuldu

Bakırköyde istasyon caddesinde İhsanın çıracı Fethi denizde yüzerken boğulma tehlikesine düşmüş, balkırı Ali tarafından kurtarılmıştır. Fethi baygın bir halde hastahaneye kaldırılmıştır.

YAĞMUR YÜZÜNDEN - Beykozda Kavakderesi caddesinde oturan Zekinin oğlu yedi yaşında Şinasi kardeşi Nihal'e çarşıya giderlerken yağmura tutulmuşlardır. İki çocuk kaçarlarken Şinasi düşmüş, elindeki şişe kırılarak cam parçaları ellerini kesmiştir.

ALMANLAR TARABYEDEKİ HARP MEZARLIĞINI ZİYARET ETTİLER.

Şehrimizdeki Alman kolonisi aralarında Alman elçisi Fon Keller de olduğu halde hususî bir vapurla Tarabyaya gittiler, evvelâ harbi umumide ölen Almanların Tarabyadaki mezarlığını ziyaret etmişlerdir. Orada Alman büyük elçisi bir nutuk söylemiş ve herkesi bir dakika sükûta davet etmiştir.

Bundan sonra elçiliğin bahçesinde biraz vakit geçirilmiş fakat yağmur başlaması dolayısıyla erkence vapura dönmüştür.

İNGİLİZ GAZETECİLER

"İllustreytid London Niyuz", "Di Skeç", ve "Di Sfiyer", gibi büyük İngiliz mecmualarının seyahat muharriri Edvard Long'un idaresinde on beş kadar İngiliz gazetecisi şehrimize gelerek bir günlük bir gezintiden sonra memleketlerine dönmüşlerdir.

BN SABAH İNGİLİZ VE KANADALI SEYYAHLAR GELİYOR

Bu sabah "Empres of Avusturyalya", isimli Transatlantikte şehrimize 1000 kadar İngiliz ve Kanadalı seyyah gelecektir.

Bu Kanadalı seyyahlar arasında geçenlerde Vimide dikilen Kanada harp âbidesinin kışadına iştirak etmiş eski muharipler de vardır.

Dün gelmesi mukarrer olan Astor-ya isimli İtalyan seyyah vapurunun gelmesinin geri bırakıldığı haber alınmıştır.

Hergün bir hikâye

Karşiki Komşu

Anlatan: V. G. J.

Arkadaşım içeri berâm girdiğimi görünce gülerken elini uzattı. İkimiz de birbirimizi çok severdik.

Ahmet Çığatay büyük bir eser yazmağa başlamıştı.

Onu yine masasının başında buldum. Ö nünde bir yığın kitap vardı. Açık du ran kitapların sarı yaprakları, kapı açılınca pencereden giden rüzgârın faz lalaşması üzerine çevrildiler.

Arkadaşım arkasına döndü, pen ce-reyi kapadı. Perdeyi de indirdi.

— Üşüyor musun? dedim.

— Hayır, dedi. Karşıda bir adam var, pencerenin önüne oturmuş, bo yuna bana bakıyor...

Güldüm:

— Mütemediyen sana baktığını söy lüyorsun. Demek ki sen de mütema diyen ona bakıyorsun.

— Benim ona bakmakta hakkım var: Çünkü onun bana baktığını gördüm. Merakımı mucip oldu. Arada sırada ba şımı çevirip bakıyorum ve onu dai ma bana bakarken görüyorum. Demek ki benden hiç başını çevirmi yor...

— Olabilir...

— Olabilir, fakat bu beni çok sinir lendiriyor. Düşün bir kere: Bir adam ki sabahtan akşama kadar penceresi nin önünde, bir koltuğa kurulmuş, ra hat rahat sana bakıyor, ve sen de bu rada, kan ter içinde, çalışıp duruyor sun.. Üstelik bir de pencereyi kapama ğa cembursun...

Arkadaşım elindeki kalemi attı, a yağa kalktı.

— Kim bu adam acaba? diye sordum.

— Ne bileyim ben! Öğleye doğru bir hizmetçi geliyor. Bir kâse bir şey getiriyor. Adamın bunu içmesi tam on beş, yirmi dakika sürüyor. Ondan son ra kâseyi bir kenara bırakıyor, yine başlıyor bana bakmağa...

— Yok canım! Sana bakıyor zanne diyorsun. Fakat havaya bakıp tahayyülâta dalması da pek âlâ ihtimal dahilindedir. Sen ona bakınca, şüphesiz, o da başını çevirir, sana bakar...

Arkadaşım cevap vermedi. Odanın içinde hiddetli hiddetli bir aşağı bir yukarı doladı. Sonra yerine otururken:

— Talihsizim vesselâm! dedi.

Bu ihtiyar adam yerine karşımda güzel bir kadın olsaydı ne olurdu?

Arkadaşımın hiddeti geçmişti. Şimdi şaka etmek sırası gelmişti:

— Ne yapardım? dedim.

— Ne yapacağım, hiç! Güzel bir şey den ne yapılır? Güzel, kendi kendine kâfi gelen bir şeydir. Güzelin vazifesi bir şeye yaramak değil, olduğu gibi kalmaktır...

Arkadaşım filozof gibi düşünmeğe başlamıştı. Fakat bu da çok sürmedi.

— Doğrusunu istersen, dedi, karşı ki evde genç bir kız da var.

— Ya?

— Ya! Ara sıra ihtiyarın yanına ge liyor. Biraz durup gidiyor. Belki zi yaretine gelen hısımlı, belki de talebesi falan, çünkü adamda bir ihtiyar muallim tipi var.

— Adı ne biliyor musun?

— Hayır.

— Hizmetçin bilir.

— Sormadım hiç. Neme lâzım...

Bu bahis böyle kaldı. Biraz da baş ka şeylerden bahsettik. Sonra ben kalk tım. Arkadaşım yine masasının başında ve komşusunun karşısında kaldı.

Aradan bir iki hafta geçmişti. Ah met Çığatay'ı tekrar görmeğe gittim. Bu sefer onu yatak odasında çalışır ken buldum.

— İyi etmişsin, dedim: Burada şimdi rahat rahat çalışırsın. O adamın seni rahatsız eden bakışlarından kurtuldun.

— Zannettiğin gibi değil, dedi. O a dam artık pencerede olmadığı için ben de bu odaya geldim.

— ???

— Evet. İhtiyar komşum öldü.

— Ya?

— Evet. Artık o odada çalışamı y rum. Dönüp dönüp pencereye bakma ğa o kadar alışmıştım ki, başımı çevir meden edemiyordum. Karşımda onu gö remeyince de bir eksiklik hissediyordum. Adeta çok sevdiğim birisinden ayrı mış gibiyim... Hakikaten, hayatta öyle şeyler vardır ki içimizden sevdiğimiz halde nefret ederiz. Ondan uzak kaldır gımız zaman sevgimizin farkına var rız...

Arkadaşım sustu. Teessürüne hür met ederek ben de sesimi çıkarmadım. Yine filozof düşüncelerine dalmış tı...

BU GÜNKÜ RADYO PROGRAMI

İSTANBUL — 18. Hafif musiki (plâk), 19. Haberler, 19.15. Muhtelif plâklar, 20. Keman solo. Stüdyo san atkârları tarafından, 20.30. Stüdyo or kestraları, 21.30. Son haberler.
Saat 22 den sonra Anadolu ajansı nın gazetelere mahsus havadis servisi verilecektir.

BORSA

19. 6. 1936

İlizarında yıldız işaretli olanlar, ü se rinde muamele görülmüştür. Rakamlar saat 12 de kapanış satış fiyatlarıdır.

PARALAR

| | |
|------------------|------------------|
| • Londra 685 | • Vilyana 24,- |
| • Newyork 126 50 | • Madrid 16 - |
| • Paris 166,- | • Berlin 80,- |
| • Milâno 196,- | • Varsova 23,- |
| • Brüksel 74,- | • Budapeşte 28,- |
| • Atina 23,- | • Bükreş 16 - |
| • Cenevre 20,- | • Belgrad 53 - |
| • Sofya 25,- | • Yokohama 84 - |
| • Amsterdam 84,- | • Altm 771 - |
| • Prag 94 - | • Banknot 244 - |
| • Stokholm 89 - | |

CEKLER

| | |
|--------------------|-------------------|
| • Londra 684.81 | • Vilyana 4.14 |
| • Newyork 1.7910 | • Madrid 6.12 |
| • Paris 12.01 | • Berlin 1.9714 |
| • Milâno 10.0614 | • Varsova 4.21 |
| • Brüksel 4.7017 | • Budapeşte 4.80 |
| • Atina 88.6668 | • Bükreş 107.8286 |
| • Cenevre 2.4810 | • Belgrad 84.865 |
| • Sofya 68.258 | • Yokohama 2.6875 |
| • Amsterdam 1.1672 | • Moskova 24.925 |
| • Prag 19.1440 | • Stokholm 8.0611 |

ESHAM

| | |
|-------------------|-------------------|
| İş Bankası 10.80 | Tramvay 4.00 |
| Anadolu 26.20 | Çimento 10.70 |
| Rejl 1.80 | Unyon Del 0.00 |
| Şir. Hayri 16.000 | Şark Del 0.00 |
| Merkez Bank 75.00 | Balya 0.00 |
| U. Sigorta 0.00 | Şark m. ezra 0.00 |
| Ponomost 4.10 | Telefon 0.00 |

İstikrazlar

| | |
|-----------------------|-------------------|
| • 1935 T.Bor. I 22.80 | Elektrik 0.00 |
| • " " II 20.00 | Tramvay 81.70 |
| • " " III 21.80 | Ruhtm 14.08 |
| • İstik. Dahill 96.60 | Anadolu I 46.43 |
| Ergenl İstik. 96.00 | Anadolu II 46.43 |
| 1928 A M 10.00 | Anadolu III 47.45 |
| S. Erzurum 96.25 | Müesses A 47.70 |

Tahviller

| | |
|-----------------------|-------------------|
| • 1935 T.Bor. I 22.80 | Elektrik 0.00 |
| • " " II 20.00 | Tramvay 81.70 |
| • " " III 21.80 | Ruhtm 14.08 |
| • İstik. Dahill 96.60 | Anadolu I 46.43 |
| Ergenl İstik. 96.00 | Anadolu II 46.43 |
| 1928 A M 10.00 | Anadolu III 47.45 |
| S. Erzurum 96.25 | Müesses A 47.70 |

UCUZ KIRALIK KAT VE ODA

Beyoğlu İstiklâl Caddesi. Kumbara cı yokuşu Tercüman sokak N. 24. İçin dekilere müracaat.

Güngörle arkadaşları tarafından kar şıldılar.

Halkın coşkun tezahürleri ara sında bahçe önüne gelindi ve ilçebay İhsan Kaya kısa ve vezir bir söylev söy leyden sonra Fikret Güngör tarafından verilen makasla kordelleyi kesip içeriye girdi. Atatürkün heykeli bü yük bir bayrakla örtülü bulunuyordu. Binlerce halkın ve davetlilerin işti rakıyla İstiklâl marşı söylendikten sonra bayrak Fikret Güngör ve ar kadaşları tarafından merasimle açıldı ve kurtarıcının birdenbire beliren si ması karşısında çok heyecanlanan halk şeflerini şiddetle alkışladılar ve (yaşa, varol) büyük atamız diye dakikalarca bağırıldılar. Anıtın önünde yer alan genç müdür uzun ve fakat çok canlı ve belîğ bir hitabe ile kısa bir mazinin tarihçesini yaptıktan son ra şefin Türklüğün yükselmesi yo lundaki yüksek hizmetlerini saydı. Ve çok alkışlandı. Zafranbolu halkevi namına söz alna öğreten Fuad Edip ve Nüfus kâtibi Hasan da söylevleri ni verdiler ve alkışlandılar. Anıt için Zafranbolu C. Halk partisi namına ha zırlanan ve halkevinin temsil eden çe lenkler parti ilçe yönetkurul başkanı Bay Kadri tarafından kaideye konul du.

Davetliler okuma odası salonla rında şereflerine verilen ziyafette bu lunmak üzere okuma odasına gittiler. ve gece geç vakte kadar neşeli vakit geçirdiler.

Ay ışığında latif bir manzara gös. teren geniş Eflâni ovası sabahlara ka dar çinladı. Önlerinde davul zurna ve saz takımı olan halk grupları ayrı larak sabahlara kadar eğlendiler.

Bu işte Fikret Güngör fiilen inşaat işiyle meşgul olmakla beraber aynı zamanda bir amele gibi çalışmak sure tiyle anıtın ve parkın bir an evvel ik malini temin etmiştir.

Celâl Salih Güney

Klerans Terras ESRA RI

Yeni Şerlok Holmes Alen Diksonun Heyecanlı Maceraları

Yazar: Arnauld Galopin

- 10 -

Çeviren: V. G.

— Buyurun gidelim. Odamda otu rur konuşuruz. Zannedersem yine Kle rans Terras meselesi?..

— Şüphesiz.

— Gazeteleri okudunuz mu? Türlü türlü masal anlatıp duruyorlar.

Mak Ferson'la beraber içeri girip maroken koltuklara oturduk. Baş mü fetiş bana sigara tabakasını uzattı. Bir sigara aldım, yaktım.

Mak Ferson merakla yüzüme bakı yordu. Daha fazla bekletmedim.

— Hakınız varmış, dostum, de dim.

— Ben size demedim mi?

— Evet. Dedğiniz gibi, hâdis e âdi bir cinayetten ibaret. İlk zammalar zih nimi bir çok şüpheler kaplamıştı. Fakat sonra anladım ki sizin hakkınız var.

Mak Ferson gülümseyerek:

— Polis hafiyeleri öyledir, dedi. Her şeyi esrarengiz görürler. Belki hakla rı yok değildir. Fakat meşgul olduğumuz bu hâdisede her şey memba suyu gibi berrak. Esasen katibin izi üz erinde bulunuyoruz... Belki de bu ak şam yakaliyacağım.. Hani şu geçen ak şam Mister Hopkins'in evine giren ve apartmanı soyan hırsız yok mu? İşte katil o.

Başımı sallayarak:

— Evet, kabildir, dedim. O halde bana artık iş kalmıyor. Siz yalnız ba şınıza devam edin.

— Henüz kat'i bir neticeye varmış bulunmuyorum. Siz benden daha iyi bir netice alırsanız kıskanacak de ği lim. Hepimiz aynı gaye için çalışmı yor muyuz? Aramızda rekabet mevzuu bahis olur mu hiç?

— Şüphesiz, dostum, şüphesiz... A sil mesele alınacak neticedir...

— İşte o kadar... Böyle düşünmenizi isterim.

— Müddeiumumi ne diyor?

— Evvelâ hâdisede o da bir esrar perdesi olduğunu zannediyordu. Fakat bu sabah baktım fikrini değiştirmiş. Artık o da benim düşüncemde.

Mak Ferson benim tahkikattan çe kileceğime tamamen kani olmuştu. Bir çeyrek kadar başka şeylerden bahset tik. Çıkarken koridora kadar beraber geldi. Polis teşkilâtında yapacağı iş lahattan bahsediyordu.

Mak Ferson'un traşlarından kurtu lunca hemen bir taksiye atladım ve eve gittim.

Fena bir manevra çevirmediyimi düşünüyordum. Çünkü, şu muhakkak tı ki, "yukarıdan gelen bir emir", üz erine, Mak Ferson da Klerans Terras tahkikatını bırakacaktır. Benim tahki kata devam ettiğimi düşünürlerse, bü yük bir skandal çıkacağımdan korka rak, etrafımı kuşatacaklar, hürriyetim tehlikeye girecekti. Bundan sonra gayet müşkülâta çalışabilecektim.

Görülüyordu ki görünüşte âdi bir cinayet (eğence âleminde yaşayan bir kızm öldürülmesi) korkunç bir hâdis e şekline almak üzereydi. Fakat ben ma cerayı ve çarpışmayı severim. Müşkü lât ve korku ne kadar büyük olursa kuvvetim o kadar artar.

Eve girince bayan Dorotiye kim ge lirise savmasını söyledim ve odama çe kildim. Sonra oturdum, Levis'den al dığım gizli raporları ceplerimden çıkar dım, masanın üzerin yaydım. Pipomu yaktım ve işe başladım.

Fakat işim pek kolay bir iş değildi. Önümde duran kâğıtlardan bazıları o kummaz bir haydeydi. Sonra, hepsini ayrı ayrı tasnif etmek lâzımdı. Kâğı tların bazıları beni alâkadar etmiyecek vak'alara aitti.

Akşam saat sekiz olmuştu, ben hâ lâ masanın üzerin eğilmiş çalışıyor dum ve tasnif işi hâlâ bitmemişti.

Ev sahibim bir kaç kere gelmiş ye meğin hazır olduğunu söylemişti. Her defasında:

— Şimdi geliyorum, demiştim.

— O akşam yemek yemedim.

Gece yarısına doğru raporları ta

mamen ayırmış ve Betsi Hogart üz erinde bir alay vesika toplamışım.

Betsinin İngiliz olduğunu sanı yordum. Halbuki Hollandada Haar lem'de doğmuştu. Evvelâ bir İsveçli ile evlenmiş... Bu adam esrarengiz bir su rette ölmüş... Bombaya gitmiş, orada kaptan Higins'le evlenmiş... Sonra Re cinald isminde bir bölgeci tarafından öldürülen bir zabıte beraber Hindis tandan kaçmış.. Sonra Fransaya gel miş, daha sonra da İngiltereye..

İngilterede Recinald'le beraber yar şamağa başlamıştı. Recinald, eski dost larından birinin yardımile U. S. S. e (Unknown Special Section = "Husa si meçhul dairesi" ne) geçmişti. Bu son derece esrarengiz cemiyetlerden biri idi. Cemiyeti idare edenler daima bir esrar perdesi altında yaşarlardı. Bu cemiyet dünyanın en eski casus teşhi lâtından biri idi. On sekizinci asırda kurulduğunu söylerler. Fakat "faaliyet devresi,, ne 1860 da girmişti.

(Arkast var)

| Takvim | SALI | Çarşamba |
|---------------------|------------|------------|
| | 11 Ağustos | 12 Ağustos |
| | 23 C. Evel | 24 C. Evel |
| Gün doğuşu | 4.37 | 4.38 |
| Gün batışı | 19.42 | 19.42 |
| Sabah namaz | 3.30 | 3.30 |
| Öğle namaz | 12.19 | 12.19 |
| İkinci namaz | 16.19 | 16.19 |
| Akşam namaz | 19.42 | 19.42 |
| Yatsı namaz | 21.42 | 21.41 |
| İmsak | 2.21 | 2.23 |
| Yılın geçen günleri | 220 | 221 |
| Yılın kalan günleri | 145 | 144 |

Zahire satışı

İstanbul ticaret ve zahire borsasının muamele gören (kilo) maddeleri:

| Nev'i: | Kg. P. En az | Kg. P. En çok |
|------------------|--------------|---------------|
| Buğday (yumuşak) | 6 | 6,15 |
| " (sert) | 5,20 | 5,25 |
| " (kıvılcı) | 5,35 | 6 |
| Arpa (Anadol) | 3,17,5 | |
| Kuşyemi dökme | 9,15 | |
| " çuvalı | 9,35 | |
| Keten tohumu | 8 | 8,5 |

Taksim Bahçesinde

HALK OPERETİ

Bu akşam 21,45 de

FLORYA

Büyük operet
3 perde

Taze Çiçek - Güzel Buket
G. Miliniski
ve
Mahdumu

Rus Çiçekçisi

BEYOĞLU

Hristaki-Pasajı 3-5 Telefon: 41705

ZAYI

Tıp fakültesinden aldığım hüviyet varakamı zayı ettim. Hükümü yoktur.
607 Cender
(V. No. 17645)

Yeni Eserler

Lokmen Hekim

Bu adı taşıyan Sağlık mecmuasının ikinci sayısı çıkmıştır. Sağlık yolunda güzel yazılar, tavsiyelerle dolu olan bu mecmua faydalı olduğu nisbette ucuzdur. Bu mecmuayı alıp koleksiyon yapanlar ihtiyacı hasıl olduğu zaman derterlerine derhal derman bulabilecek güzel bir cilt elde etmiş olurlar. Tavsiye ederiz.

Karıncaların Hayatı

Dün ve Yarın Kitaplarındandır
Fiyatı 75 kuruştur

ÜLKEMİZDE

Eflânide Atatürk için güzel bir anıt

Zonguldağın bu güzel nahiyesinde hergün yeni bir bayındırlık eseri görülüyor

Eflâni (Özel) — Zonguldak vilâyeti hudutları içinde bü yükşefin anıtını dik mek şerefi ilk önce Eflani nahiyesine nasip oldu. İşe baş ladığı gündenbe ri dokuz ay içinde memlekette pek çok ve büyük fay dalar temin eden nahiyenin çalışkan ve değerli müdürü Fikret Güngör na hiye hükümet bina sı önündeki üzeri enkaz dolu olan ve senelerden beri metruk bulunan bir meydanlığı ne fis ve mükemel tarhları, iki beton



Yukarıda âbidenin açılışında bulunanlardan bir grup, aş a havuzu ihtiva eden ğıda Cumhuriyet bahçesinin umumî görünüşü

makamı Bay İhsan Kaya, ceza hâkimi Bay Rafet Bulut olduğu halde davet edilen birçok zevat aynı günde otomo billerle Eflâniye geldiler ve Fikret

Yaşarın bütün ailesi sevinç içinde

"Oğlumun kazanmasına çok sevindim, Böyle bir sevinci ömrümde tatmadım,"



Yaşarın kazanmasından çok memnun olan kızkardeşi (X) işaretli evlerinin penceresinde



Yaşarın Balkan şampiyonluğunu kazandı sırada alınmış bir fotoğrafı



Yaşarın evinin uzaktan görünüşü

Kıymetli güreşçilerimizden Yaşar Erkanın 61 kiloda dünya birincisi olması herkesi fevkalâde sevindirdi. Dünyâ her tarafında bu gencin galibiyeti konuşuluyordu. Bir arkadaşımız dün Yaşarın evine giderek annesi ve kardeşleriyle görüşmüştür.

Yaşarın galibiyet tafsilatını gazetemizden öğrenen annesi Bayan Şehsunları söylemiştir:

"Yaşarım 23 yaşındadır. Geçen sene askerlikten çıktı. İş Bankasının Sirkeli deposuna memur oldu. Biz Refahiye'deyiz. Fakat Yaşar İstanbulda doğmuştur.

Küçükken bir müddet babasının arabalarında çalıştı. İlk mektebi bitirince avare dolaşmaması için kendisini spor kulübüne yazılmaya teşvik ettik. Kumkapı kulübüne yazıldı ve güreşe merak sardı. Sekiz senedenberi güreşiyor. Dünyada sevdiği şey güreştir. Güreşine ait resimlerle gazeteleri top-

lar, biriktirir. Bir sandık dolusu gazetesi vardır.

Oğlumun öteki güreşçileri yenerek şampiyon olmasından çok pek çok memnunuz. Böyle bir sevinci şimdiye kadar tatmadım. Babası da güreşçi idi. Fakat son zamanlarda bıraktı. Oğlumuzun yetiştiğini gördükçe göşümüz kabarıyor. Allah bize bugünleri de gösterdi.."

Yaşarın kızkardeşi Bayan Sabahat ile diğer kardeşleri Kemal ve Saim de ağabeylerinin bu muvaffakiyetinden dolayı fevkalâde memnundurlar. Küçük Saim de bir kaç aydanberi güreş yapmaktadır. O da dünyada şampiyonluk almak hevesinde olduğunu söylemiştir.

Annesinin anlattığına göre Yaşar olimpiyatlara gitmeden evvel annesile babasının bir kaç kere elini öpmüştü: — İnşallah ka: anaçağım. Allahım benim yüzümü kara çıkarma., demiştir.

Yaşarın dünya şampiyonluğu

(Ustyam 1 incide)

Biz, bisikletçilerimizin bu kalabalık arasında kaynayıp gideceklerini umarken, netice bambaşka çıktı:

Yarışın sonuna erdiği dakikada hedefe 20—30 bisiklet bir arada gelmişti ve Ankaralı Talat ile İzmitli Orhan da bunların arasındaydı.

Yarışı tesbit eden filmlerin developesinden sonra Alman kat'i neticeye göre Türkiye 10 unculuğu almıştır. Birinci Fransız Şarpaniye, ikinci gene Fransız Labebi, üçüncü İsviçreli, 4 üncü Alman, beşinci İngiliz, altıncı Fransız, 7 inci İtalyan, 8 inci Belçikalı, 9 uncu Belçikalı, 10 uncu de Türkiyedir.

Fakat, tekerrür eden milletler bir kere sayılırsa Türkiye altıncı gelmek tedir.

Deniz yarışlarında 11incilik ve 20ncilik bizde

Bugün Kielde yelken müsabakalarına başlandı. 12 milletin iştirak ettiği süperklasta Türkiye 18 puvanla 11 inci geldi.

Olimpiyat yelken müsabakasında ise, iştirak eden 25 millet içinde 20 inciliği aldı.

Futbolda Norveç mağlûp oldu

Bugün İtalyan ve Norveç futbol takımları karşılaştılar. aTkimimizi ve Almanayı yenen Norveçlilerin bu maçta alacakları netice merakla bekleniyordu.

İtalyanlar, oyunun başlangıcından beri çok iyi bir oyun gösteriyorlardı, Fakat, ilk devrede attığı bir gole mukabil karşı tarafa da bir gol fırsatı verdi ve birinci devre 1—1 beraberlikle bitti.

İkinci devrede İtalya gene güzel oynamakta devam etti ve bir gol daha kazandı. Oyun, aynı şiddetle sona erdi ve neticede İtalya Norveç milli takımını 2—1 yenmiş oldu.

Avusturya ile Polonya karşılaşıyor

Bundan sonra günün en mühim futbol müsabakasını yarın (bugün) yapılacak olan Avusturya — Polonya maçı teşkil etmektedir.

Avusturya ile Peru arasında müna-kasayı mücip olan futbol maçı hakemlerin kararı ile tekrar olunacağı ve Peru tekrar oyun yerine gelmediği için Avusturyanın galip ilan edildiğine dair olan haberlerin aslı yoktur. Avusturya Peruya mağlûp olmuştur.

Bu cihetten Avusturyanın Polonya karşısında elde edeceği netice merak edilmektedir.

Yüzme müsabakaları

Yüzme müsabakalarında şimdiye kadar yapılan tecrübelerle bakılırsa herhalde Japonların yüzmede altın madalyayı alacakları kat'idir.

Suya atlamak müsabakasında Almanya altın, Amerika gümüş ve Japonya bronz madalya almışlardır.

Kielden Alman haberlere göre şimdilik Stardlarda Almanlar birinci, İsviççiler ikinci ve Holandalılar üçüncüdürler.

Grekoromen güreş finalleri

Berlin, 10 (A.A.) — Yarın orta sıklıtlede birinci: Svedberg, (İsviç), ikinci: Schaffer, (Almanya). Hafif sık letlerde birinci: Koskela, (Finlandiya), ikinci: Herda (Çekoslovakya).

Norveç Almanyayı nasıl yendi

Basketbolcular Şili ile yaptıkları ilk maçta berbat bir vaziyete düştüler

Berlin (Olimpiyatlara gönderdiği -imiz arkadaşımızdan) — Bugün semt stadyomlarından en büyüğü Post Stadyom'da yapılan Almanya — Norveç maçının bir kısmını seyrettim.

Basketbol maçı ile, güreş müsabakalarının başlama saati arasındaki 45 dakikalık kısacık müddet zarfında görebildiğim bu maçta, 20—25 bin seyirci vardı. Stadı hincahıncı dolduran Alman seyirciler arasında, devlet reisi B. Hitler ile propaganda nazırı Göbels ve daha bir çok devlet adamları yer almışlardı. Oyun başladıktan 6 dakika sonra soldan yaptıkları bir akının ilk golünü atan Norveçliler, bize oynadıkları oyun sistemine fakat rakibin kuvvetli olması sayesinde daha güzel ve teknik bir oyun çıkardılar. Almanların, canla başla çalışmasına rağmen gol atmaları kabilmad.

Birinci devre 1—0 Norveçin galebesile bitti. Seyredemediğim ikinci devrede Norveçliler yine güzel bir oyun çıkarmışlar, ve Almanların bütün gayretine seyircilerin Alman takımına kar-

şı gösterdikleri teşvike rağmen bir gol daha atarak neticeyi 2—0 kazanmışlardır.

Almanlar takımlarına güveniyorlar ve böyle bir netice beklemiyorlardı. Onun için vaziyetten çok müteessirdirler.

Norveçliler, olimpiyat futbol şampiyonasının en zorlu rakiplerinden birisini daha hakkile yenerek, kuvvetlerini bir kere daha isbat etmiş oldular.

İtalya: 8 Japonya . 0

İtalya ile Japonya arasında bugün yapılan maç da 8—0 gibi hiç beklenilmeyen bir netice ile Japonya aleyhine bitmiştir.

Bu maçı görmediğim için fazla bir şey söyleyemeyeceğim. Yalnız ilk günü mevcut takımların en zayıfı olan ve Birleşik Amerikayı 1—0 zor yenen İtalyanların, çok canlı ve güzel bir oyunla İsviççileri 3—2 mağlûp eden Japonları böyle yenebilecekleri hiç umulmuyordu. Bu 8—0 lik netice, hence olsa olsa, Japonların tecrübesizlik yüzünden şaşırması olmalarından ileri gelmiştir.

Basketbolcularımız Şili'ye nasıl yenildiler

Basketbolcularımız bugün olimpiyatlardaki ilk oyunlarını, Cenubi Amerikanın Şili takımı ile yaptılar.

Bu sporda da ilk ağızda yarı yarı bir gol farkile rakiplerimize mağlûp olduk.

Bu vaziyet karşısında basketbol takımımız yarın, ikinci maçı yapacak, bunu da kaybederse tasfiyeye uğriyacaktır.

Bugünkü maç, büyük stadyom ciyarında tenis kortlarından birisinde oynandı. Bizim takım Naili, Şeref, Rıza, Penço, Habip, Sadri, Sokalak şeklinde çıkmıştı. Hakem İtalyandı. Oyun hafif bir yağmur altında başladı. İlk basketi biz Penço'nun eline yaptı. Fakat daha beşinci dakikada rakiplerimiz açılmağa, çok üstün bir oyun oynuyarak, bizi sıkıştırmağa başladılar.

İlk anlar şansımız yardım ettiğinden bir çok tehlike sayısız atlıyordu. Fakat onuncu dakikada iş değişti. Artık bize basket basket arkasına oluyor, Şilililer, ateş gibi bir oyun oynuyorlar, bizse tamamen şaşırılmış, ambale olmuş görünüyorduk. Vaziyet çabucak 14—5 gibi mühim bir farkla aleyhimize dönüvermişti. 10 uncu dakikada zaten hepimiz bu maçı ümidimizi kesmiştik.

Sık sık favulle geçen ilk devre 15-5 mağlûbiyetimizle bitti.

İkinci devre başladığı zaman, kararışık, İstanbuldaki antreneman-

mağlarından bile daha kötü oynadığımız bugünkü oyunumuzun biraz de-ğişeceğini umuyorduk. Fakat bu ümidimiz boşa çıktı. Esasen kuvvetli bir takım olan Şili açıldıkça bizim oyun bozuldu. Ve devre ortalarına kadar vaziyet öylece devam etti. Ancak devre ortalarında kendimizi toplamağa başladık. Bunu biraz da rakiplerimizin yorulmasına ve bizim teneffüs kabiliyetimizin fazla olmasına medyunduk. Vaziyet 28—8 iken yavaş yavaş 28—14 ve nihayet 30—16 olan müsabaka da bu şekilde bitti.

İkinci devrede hakem favul yaptıklarından dolayı Sadri ve Sokalak'ı çıkarmış yerlerine Şeref ve Rıza girmişti.

Yarınki maç için de pek ümit beslemeyi söylemek mecburiyetindeyim.

Tasdik edilen rekorlar

Berlin, 10 (A.A.) — Aşağıdaki beş rekor beynelmil atletizm federasyonu tarafından resmen tasdik edilmiştir:

6 ağustos 936, 110 metre manialı, 14,1/10, Forest Tovns (Amerika).

6 ağustos 936, 1500 metre, 3 dakika 48,8/10, Jak Lovelock, (Yeni Zelanda).

6 ağustos 936 üç adım uzun atlama, 16 metre, Tajima (Japon).

7 ağustos 936, 4x100 metre bayrak yarışı, 39,8/10 Amerika "Ovens Metcalfe, Draper, Vykoft.."

7 ve 8 ağustos 936 Dekatlon, 7900 puan, Glen Morris (Amerika).

Tefrika No. 25



Hiç beklenmeyen ve tasarlanmayan bu gezintiye, bir vesileyle kapılmaktan hoşlanan yaprak gibi rast gele gidiyordu. Çünkü ilk defa olarak işte o sırada kalbinin o yaman ağrısını unutmuş ve hattâ savmış gibiydi.

Bu konuşma pek kısa sürdü. Çünkü onun sözünü kesmişti:

— Canım , bırak şunları... Her gün gazetelerde ve kitaplarda okumuyor muyuz? Bize ne onlardan? Kadınlarını anlat! Kim bilir ne hovardalıklar yaptın? Sarışın Alman kızları Türklere bayırlarmış!

Ferit ilâve etti:

— Hele Aziz gibi boylu poslu ve esmer bir delikanlı olursa!..

— Nejat bu görüşü kuvvetlendirdi:

— Orada esmerler hiç bulunmazmış... Zaten şimdi modal..

— Bırak şu zavallı modayı.. Hem, moda olan esmerlik değil, zencilik... Sanki bu moda kaç kişi uyuyor? Hele Almanyada... Sapıklığı sapıklar yapar..

— Ovvvv!.. Sen de soyculuk ve renk davası mı güdüyorsun?

Bunu Nejat sormuştu. Şeref sinirlendi:

— Şimdi dava zamanı mı? Bırakın da anlatsın!

Azizin koluna girdi ve sokularak ilâve etti:

— Anlat, allah aşkına!..

— Hovardalık filân yaptığım olmadı. Vakit bulamadım ki... Yalnız bir kız beni sevmişti, ben de onu seviyordum, fakat!..

Azizin sesi ağırlaşmıştı. Bu bahse girmek için verdiği

karara rağmen, söylemiş bulunuyordu. Çünkü gene onu hatırlamıştı.

— Bravo!..

— Sonra?..

— Sonra ne oldu?

Kalbinin boşluğu bir yara gibi sızladı. Aynı zamanda pişmanlık başladı. Bu sırı için açmış ve anmıştı?

— Sonra anladım ki bu bir kuruntudur ve bıraktım.

— Ne yaptı?

— Başkasile evlendim..

Yanlış yola sapmışlardı. Aziz sordu:

— Nereye gidiyoruz? Floryaya buradan gidilmez.

— Şuradan üç arkadaş alacağız da.. Randevu verdik.

Bunu söyleyen Şeref, arkadaşının yüzüne manalı manalı bakmış, aynı zamanda bir gözünü kırpıştı.

Bir sokağın ağzında durdular.

Caddeden otomobil ve tramvayların gürültüsü, kaldırımları doldurarak taşan ve durmadan akan insan kalabalığı arasında idiler. Şeref:

— Ben şimdi geliyorum.

Diyerek sokağa daldı.

On beş yirmi dakika sonra temiz

ve sık giymiş üç tane genç ve güzel kadınla jöndü. Bunların, temiz ve sık olmalarına rağmen göze batan ve sırttan bir halleri vardı ki Azize biraz iğrenç geliyordu.

Birer külhanbeyi gibi konuşuyorlardı.

— Aziz için de alacaktın ya! Hani?

— Diğerleri angaje..

Hemen söze karıştı:

— Teşekkür ederim, üzülmeyin! Ben zaten o kadar yorgunum ki... Siz güle güle gidin!

— Canım, neden vazgeçiyorsun. Dört kişiye üç kadın... Çok bile... Şeref hepsinden çok zorluyordu.

Fakat Aziz kararından dönmedi.

— Hem, yolda biraz da soğuk aldım. Denize girmek iyi gelmeyecek. Bunu demin hatırlamamıştım.

— Yoksa Alman güzelini hâlâ seviyorsun da..

Bunları manalı manalı gülümseyerek Şeref sövüyordu. Nejat atıldı:

— Öyle ise gitmek farz oldu. Çivi çivi söker..

Kadınlar da sabırsızlık ediyorlardı.

— Neden gelmiyorsun şekerim? Vallahi çok eğleniriz.

Bu, sarışın ve ufak tefek bir şeydi. Azizin koluna girerek sokulmuş ve böyle söylüyordu:

— Hastayım... Yorgunum. Bana yaramaz...

Aziz genç kadının elinden sıyrıldı.

Ferit:

— Biz de gitmiyelim o halde..

Dedi.

Kadınların yüzleri birdenbire karıştı.

Aziz hemen onlardan uzaklaştı:

— Allaha ısmarladık... Güle güle gidin!..

Diyerek hızlı adımlarla kalabalığa karıştı.

Gelip geçenlere, vitrinlere, sinemaların resim ve reklamlarına bakıyordu. Bunlar ona Hamburgun geniş ve büyük caddelerinden sıkışık bir modeli gibi görünüyör ve orayı hatırlatıyordu.

Orasını hatırlayınca da Pavlanın hayali gözlerinin önüne gelmekte hiç gecikmiyordu.

(Arkası var)

Istanbul Emlak ve Eytam Bankası ilânları

Kiralık Dükkân

| As No. sı | Mevkii ve nevi | Depozito |
|-----------|---|----------|
| 302 | Küçükpazarda Rüstem paşa mahallesi çamaşırçı sokağında 4 No. lu dükkân. | 33 lira |
| | Mevkii yukarıda yazılı dükkân bir ve yahut üç sene müddetle zarırlıkla kiraya verilecektir. | |
| | İsteklilerin 14. 8. 1936 cuma günü saat onda şubemize gelmeleri (286) | |

Istanbul Jandarma satınalma komisyonundan:

(277, 973) metre yerli astarlık ve çamaşırılık bez 26/8/1936 çarşamba günü saat (15) de kapalı zarf eksiltmesiyle satın alınacak ve eksiltmesi Gedikpaşada Jandarma dikina evindeki komisyonumuzda yapılacaktır. Beher metresinin tahmin edilen bedeli yirmi dört kuruştur. Şart kaâdı (334) kuruş mukabilinde komisyondan alınabilir. İsteklilerin (beş bin üç) lira elli iki kuruşluk ilk teminat akbuzu veya banka kefalet mektubu ve şart kaâdında yazılı sair şifheler havi teklif mektuplarını eksiltme satinden bir saat evveline kadar komisyona vermiş bulunmaları. (176).

Kırklareli Nafia Müdürlüğünden:

1 — Edirne - İstanbul yolunun Babaeski kazası dahilinde 48 + 20 nci kilometresindeki (TAŞ KÖPRÜ) namındaki köprünün betonarme olarak yeniden yapılması eksiltmeye konulmuştur:

- Bu işin keşif bedeli 10696 lira 87 kuruştur.
 2 — Bu işe ait şartname ve evrakı fenniye şunlardır:
 A — Eksiltme şartnamesi
 B — Mukavelename projesi
 C — Bayındırlık işleri genel şartnamesi
 D — Tesviyei türabiye, şose ve kâgir inşaata dair fennî şartname.
 E — Hususî şartname (Bayındırlık Bakanlığı tarafından inşa edilecek betonarme büyük köprüler hakkında fennî şartname).
 F — Keşif cedveli, silsilei fiyat cedveli, metraj cedveli.
 G — Proje, Grafik.

İstekliler bu şartname ve evrakı fenniyeyi (53) kuruş mukabilinde Kırklareli Nafia dairesinden alabilirler.

3 — Eksiltme 24 Ağustos 1936 pazartesi günü saat 15 de Kırklareli Nafia müdürlüğü binasında yapılacaktır.

4 — Eksiltme kapalı zarf usulüyle yapılacaktır.

5 — Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin (803) lira muvafık teminat vermesi ve bundan başka aşağıdaki vesikaları haiz olup istemesi ve yukarıda yazılı evrakı imzalaması lâzımdır.

2490 numaralı kanunda yazılı vesikalarla beraber 1 Haziran 1936 tarihinden sonra Nafia Vekâletinden alınmış ehliyet vesikası.

6 — Teklif mektupları yukarıda üçüncü madde de yazılı saatten bir saat evveline kadar Nafia daire sine getirilerek eksiltme komisyonu işliğine makbuz mukabilinde verceklerdir. Posta ile gönderilecek mektupların nihayet üçüncü madde de yazılı saate kadar gelmiş olması dış zarfın mühür mumu ile iyice kapatılmış olması lâzımdır. Posta ile yapılacak gecikmeler kabul edilmez. (64)

Istanbul Jandarma genel komutanlığı Ankara satınalma komisyonundan

1 — Ankarada Müstakil Jandarma Taburunun ihtiyacı için satın alınacak yiyecek çeşit, miktarı, tahmin bedeli, ilk teminatı ihale ünü aşağı yazıldı.

2 — Çeşitler toptan ve ayrı ayrı isteklisine ihale edilebilecektir.

3 — Şartnamesi yalnız komisyondan verilecek olan bu yiyeceklerin eksiltmesine girmek isteyenlerin aşağıda ve şartnamede yazılı aktinde teminatlarıyla komisyona gelmeleri. (30)

| En çok | Cinsi | Tahmin Bedeli | Teminatı | Açık eksiltmesi. |
|--------|-------|---------------|----------|------------------|
| Kilo | Kilo | Lira | Lira Kr. | |
| 3000 | 4000 | Pirinç | 800 Lira | 60 00 |
| 800 | 1200 | Zeytinyağı | 804 „ | 60 30 |
| | | | | 120 30 |

Istanbul yedinci icra memurlüğünden:

Beyoğlunda Aynalı çeşmede Çatık kaş sokak Apostolidis apartmanı 23 No. lu dairesinde iken halen ikamet - gâhr meçhul Aleksan Bedros Dimalan.

Dursun Ali tarafından İstanbul asliye birinci hukuk mahkemesinden aldığı 22-6-936 tarihli ve 936/6 sayılı ilâmla Galatada fermencilerde 3 No. lu gayri menkul üzerinden ilânihaye olan rehinin kaldırılması ve 2616 kuruş mahkeme masrafinin tahsil yolunda yaptığı takip üzerine tanzim olunarak 936/2745 sayılı dosya üzerinden gönderilen icra emri ikametgâhımızın meçhuliyeti hasebile mübaşirin icra emrinin arkasına verdiği meşruhata binaen bilâ tebliğ iade olunarak ve alacaklının talebi üzerine icra emrinin bir ay müddetle ilânen tebliğ kararı verilmiştir. İşbu ilâm tarihinden itibaren beş gün içinde borcu ödememiz ve yine bu müddet içinde tetkik mercinden veya temyiz veyahut iadei mahkeme yolu ile ait olduğu mahkemeden icrasının geri bırakılması hakkında bir karar getirmedikçe cebri icra yapılacağı ve bu müddet içinde istenilen masrafi mahkeme için de icra ve iflâs kanununun 74 üncü maddesi mucibince mal beyanında bulunmanız ve aksi takdirde icra ve iflâs kanununun 74 üncü maddesi mucibince hapisle tazyik olunacağınız ve hakikate muhalif beyanda bulunduğunuz takdirde yine hapsen cezalandırılacağımız lüzumu icra evinde tebliğ makamına kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur. (V. No. 17649)

Ankara mektepler muhasebeciliği satınalma komisyonu başkanlığından:

| Cinsi | K'lo | Beher kilosu | Tutarı | İlk teminatı | Münakasa |
|-------------------------------|---------------|--------------|----------|--------------|----------------|
| | | Lira Kr. | Lira Kr. | Lira Kr. | Tarihi Saatı |
| Ekmek | 212 000 | 10 | 21200 00 | 1590 00 | 12/8/936 14 |
| Koyun eti | 44 500 | 35 | 15575 00 | 1168 00 | " " " 14,5 |
| Sığır eti | 7.400 | 25 | 1850 00 | 138 75 | " " " " |
| Dana eti | 4.250 | 30 | 1275 00 | 95 62 | " " " " |
| Kuzu eti | 8.200 | 30 | 2460 00 | 184 50 | " " " " |
| Koyun böbrek yağı | 610 | 30 | 183 00 | 13 73 | " " " " |
| | | | 1600 72 | | |
| Koyun kara ciğeri | 3.400 adet | 15 | 510 00 | 38 25 | " " " 15 |
| Koyun işkenbesi | 910 " | 5 | 45 50 | 3 41 | " " " " |
| Sığır işkenbesi | 400 " | 20 | 80 00 | 6 00 | " " " " |
| Koyun beyni | 1.800 " | 15 | 270 00 | 20 25 | " " " " |
| Paça | 500 " | 5 | 25 00 | 83 | " " " " |
| | | | 69 79 | | |
| Tavuk | 2.660 " | 35 | 931 00 | 65 82 | " " " 15,5 |
| Hindi | 1.600 " | 80 | 1280 00 | 96 00 | " " " " |
| | | | 165 82 | | |
| Kesme şeker | 6.600 | 32 | 2112 00 | 158 40 | " " " 16 |
| Toz şeker | 7.800 | 28 | 2184 00 | 163 80 | " " " " |
| | | | 322 20 | | |
| İyi su | 29.000 Teneke | 15 | 4350 00 | 326 25 | " " " 16,5 |
| Maden suyu | 150 Şişe | 25 | 37 50 | 2 81 | " " " " |
| Buz | 1.600 | 3 | 48 00 | 3 60 | " " " " |
| | | | 332 66 | | |
| Benzin | 203 Teneke | 450 | 913 50 | 68 51 | 13/8/1936 14 |
| Otomobil yağı | 40 Kilo | 35 | 14 00 | 1 05 | " " " " |
| " " | | | | | |
| Yazlık | 160 " | 30 | 48 00 | 3 60 | " " " " |
| Otomobil yağı | | | | | |
| Kışlık | 128 " | 30 | 38 40 | 2 88 | " " " " |
| | | | 76 04 | | |
| Sadeyağ | 16.300 " | 85 | 13855 00 | 1039 12 | " " " 14,5 |
| Kokkömürü | 1.405 Ton | 30,00 | 42150,00 | 3161,25 | " " " 15 |
| Kriple | 150 " | 35,00 | 5250,00 | 393,75 | " " " " |
| | | | 3555,00 | | |
| Meşe kömürü | 10.000 " | 5 | 500,00 | 37,50 | " " " 15,5 |
| Çam | 200 " | 6 | 12,00 | 00,90 | " " " " |
| Meşe odunu | 118.000 | 2 | 2360,00 | 177 00 | " " " " |
| Gürgen odunu | 80.000 | 2 | 1600,00 | 120 00 | " " " " |
| Çıra | 1.000 demet | 5 | 50,00 | 3,75 | " " " " |
| | | | 339 15 | | |
| Konserve (muh-telif). | 2.160 kutu | 30 | 648,00 | 48,60 | " " " 16 |
| Şeftali kompos-to. (Konserve) | 500 | 25 | 125,00 | 9,37 | " " " " |
| | | | 57,97 | | |
| Zeytin | 3.050 | 35 | 1067,50 | 80,06 | " " " 16,5 |
| Zeytin yağı | 6.410 | 65 | 4166,50 | 312,49 | " " " " |
| Sabun | 8.280 | 45 | 3726,00 | 279,45 | " " " " |
| | | | 672 00 | | |
| Makarna | 5.400 | 22 | 1188,00 | 89,10 | 14/8/1936 14 |
| Kuskus | 620 | 22 | 136,40 | 10,23 | " " " " |
| İrmik | 775 | 22,5 | 174 37,5 | 13,08 | " " " " |
| Un (Ekistra) | 9.600 | 12 | 1152,00 | 86,40 | " " " " |
| Nişasta | 615 | 25 | 153,75 | 11,53 | " " " " |
| Pirinç unu | 390 | 25 | 97,50 | 7,31 | " " " " |
| Arpa şehriye | 660 | 22,5 | 148,50 | 11,14 | " " " " |
| Tel şehriye | 350 | 25 | 87,50 | 6,56 | " " " " |
| | | | 235,35 | | |
| Kuru üzüm | 1.900 | 20 | 380,00 | 28,50 | 14/8/1936 14,5 |
| Kuru erik | 1.000 | 20 | 200,00 | 15,00 | " " " " |
| Kuru kaysı | 1.230 | 60 | 738,00 | 55,35 | " " " " |
| Kuru incir | 830 | 35 | 290,50 | 21,79 | " " " " |
| Kuş üzümü | 225 | 25 | 56,25 | 4,22 | " " " " |
| Çam fıstığı | 263 | 60 | 157,80 | 11,83 | " " " " |
| Ceviz içi | 710 | 35 | 248,50 | 18,64 | " " " " |
| Fındık içi | 400 | 75 | 300,00 | 22,50 | " " " " |
| Badem içi | 110 | 80 | 88,00 | 6,60 | " " " " |
| Limon | 39.600 adet | 5 | 1980,00 | 148,50 | " " " " |
| | | | 332 93 | | |
| Pirinç | 15 900 | 20 | 3180,00 | 238,50 | " " " 15 |
| Kuru fasulye | 6.900 | 11 | 759,00 | 56,93 | " " " " |
| " Barbunye | 3.400 | 10 | 340,00 | 25 50 | " " " " |
| " Bezelye | 1.060 | 20 | 212,00 | 15 90 | " " " " |
| " Sarımsak | 330 | 50 | 165,00 | 12,37 | " " " " |
| " Soğan | 19.600 | 8 | 1568,00 | 117,60 | " " " " |
| " Bamyâ | 295 | 100 | 295,00 | 22,12 | " " " " |
| Börülce | 100 | 15 | 15,00 | 1,12 | " " " " |
| Kırmızı mercimek | 1.200 | 20 | 240,00 | 18,00 | " " " " |
| Kara mercimek | 1 470 | 12,5 | 183,75 | 13 78 | " " " " |
| Patates | 19.700 | 6 | 1182,00 | 88,65 | " " " " |
| Buğday | 535 | 7 | 37,45 | 2,81 | " " " " |
| Bulgur | 2 650 | 10 | 265,00 | 19,88 | " " " " |
| Nuhut | 2.450 | 12 | 294,00 | 22,05 | " " " " |

(Devamı 7 inci sayfada)

(6 inci sayıfadan devam)

| Cinsi | Kilo | Beher kilosu Lira Kr. | Tutarı | | Münakasa | |
|-----------------|--------------|--------------------------|----------|--------------------------|-----------|-------|
| | | | Lira Kr. | İlk teminatı Lira Kr. | Tarihi | Saati |
| Arhana | 480 | 20 | 96.00 | 7.20 | 14/8/1936 | 15 |
| Asırtma | 530 | 80 | 424.00 | 31.80 | " " | " " |
| Araba biber | 58 | 120 | 69.60 | 5.22 | " " | " " |
| Armut biber | 66 | 60 | 39.60 | 2.97 | " " | " " |
| Arzu (muhtelif) | 750 | 30 | 225.00 | 16.88 | " " | " " |
| Arz | 5 400 | 7 | 378.00 | 28.35 | " " | " " |
| Arke | 2.903 | 12,5 | 362.87,5 | 27.22 | " " | " " |
| Arça | 1.680 | 20 | 336.00 | 25.20 | " " | " " |
| Arnyon | 30 | 100 | 30.00 | 2.25 | " " | " " |
| Aray | 184 | 350 | 644.00 | 48.30 | " " | " " |
| Arada | 5.000 | 10 | 500.00 | 37.50 | " " | " " |
| Arniye | 215 paket | 50 | 107.50 | 8.06 | " " | " " |
| | | | 896.16 | | | |
| Arğurt | 10.800 | 15 | 1620.00 | 121.50 | " " | 15 5 |
| Arre yağ | 13 950 | 20 | 2790.00 | 209.25 | " " | " " |
| Arız peynir | 800 | 160 | 1280.00 | 96.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 5 200 | 45 | 2385.00 | 178.88 | " " | " " |
| Arız peyniri | 2 900 | 70 | 2030.00 | 152.25 | " " | " " |
| Arız peyniri | 280 | 160 | 448.00 | 33.60 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.450 | 40 | 580.00 | 43.50 | " " | " " |
| Arız peyniri | 171.200 adet | 1,5 | 2568.00 | 192.60 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.150 | 40 | 460.00 | 34.50 | " " | " " |
| Arız peyniri | 900 | 30 | 270.00 | 20.25 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.080 | 17,5 | 189.00 | 14.18 | " " | " " |
| Arız peyniri | 165 | 25 | 41.25 | 3.09 | " " | " " |
| Arız peyniri | 930 | 30 | 279.00 | 20.92 | " " | " " |
| Arız peyniri | 610 | 30 | 183.00 | 13.72 | " " | " " |
| | | | 1134.24 | | | |
| Arız peyniri | 13.500 | 10 | 1350.00 | 101.25 | 17/8/1936 | 14 |
| Arız peyniri | 10.800 | 8 | 864.00 | 64.80 | " " | " " |
| Arız peyniri | 3.300 | 10 | 330.00 | 24.75 | " " | " " |
| Arız peyniri | 2.400 | 15 | 360.00 | 27.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 400 | 8 | 32.00 | 2.40 | " " | " " |
| Arız peyniri | 840 | 15 | 126.00 | 9.45 | " " | " " |
| Arız peyniri | 770 | 8 | 61.60 | 4.62 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.350 | 20 | 270.00 | 20.25 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.200 | 20 | 240.00 | 18.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.049 demet | 5 | 52.45 | 3.93 | " " | " " |
| Arız peyniri | 3.000 | 20 | 600.00 | 45.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.700 | 7 | 119.00 | 8.92 | " " | " " |
| Arız peyniri | 3.500 | 8 | 280.00 | 21.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 4.450 | 10 | 445.00 | 33.38 | " " | " " |
| Arız peyniri | 10.000 adet | 4 | 400.00 | 30.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 4.800 | 5 | 240.00 | 18.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.560 | 15 | 234.00 | 17.55 | " " | " " |
| Arız peyniri | 10.200 | 3 | 306.00 | 22.95 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.200 demet | 2,5 | 30.00 | 2.25 | " " | " " |
| Arız peyniri | 15.000 | 1 | 150.00 | 11.25 | " " | " " |
| Arız peyniri | 2.100 | 1 | 21.00 | 1.58 | " " | " " |
| Arız peyniri | 2.050 | 1 | 20.50 | 1.54 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.900 | 10 | 190.00 | 14.25 | " " | " " |
| Arız peyniri | 7.700 | 10 | 770.00 | 57.75 | " " | " " |
| Arız peyniri | 9.600 | 5 | 480.00 | 36.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 450 | 20 | 90.00 | 6.75 | " " | " " |
| Arız peyniri | 3 370 | 15 | 505.50 | 37.91 | " " | " " |
| Arız peyniri | 9.400 | 12 | 1128.00 | 84.60 | " " | " " |
| Arız peyniri | 11.100 | 10 | 1110.00 | 83.25 | " " | " " |
| Arız peyniri | 9.900 | 8 | 792.00 | 59.40 | " " | " " |
| Arız peyniri | 800 | 30 | 240.00 | 18.00 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.500 | 10 | 150.00 | 11.25 | " " | " " |
| | | | 899.03 | | | |
| Arız peyniri | 8.700 | 20 | 1740.00 | 130.50 | " " | 14 5 |
| Arız peyniri | 1.920 | 20 | 384.00 | 28.80 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.900 | 60 | 1140.00 | 85.50 | " " | " " |
| Arız peyniri | 2.100 | 20 | 420.00 | 31.50 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.550 | 20 | 310.00 | 23.25 | " " | " " |
| Arız peyniri | 2.820 | 25 | 705.00 | 52.87 | " " | " " |
| Arız peyniri | 2 050 | 20 | 410.00 | 30.75 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.800 | 10 | 180.00 | 13.50 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.450 | 25 | 362.50 | 27.19 | " " | " " |
| Arız peyniri | 1.250 | 25 | 312.50 | 23.44 | " " | " " |
| Arız peyniri | 19.900 adet | 5 | 995.00 | 74.63 | " " | " " |
| Arız peyniri | 10.100 | 8 | 808.00 | 60.60 | " " | " " |
| Arız peyniri | 7.300 | 7 | 511.00 | 38.32 | " " | " " |
| | | | 620.85 | | | |

1 - Yukarıda adlar yazılı yiyecek ve yakacak ihtiyaç miktarı eksiltme şartnamesine göre komisyonculara bağlı okulla namına parti, parti kapalı zarfla münakasaya konulmuş ve ilk teminat miktarı yazılmıştır.

2 - Eksiltme Ankara Mektepler Muhasebeciliğinde toplanacak komisyon huzurunda belli gün ve saatte yapılacaktır.

3 - Eksiltmeye girebileceklerin 936 yılı Ticaret Odası ve 2490 sayılı kanunun (2, 3) üncü maddesine göre ellerinde bulunan belgelerle; ticaretخانه namına işe gireceklerin işbu kanunda yazılı maddelerde noterlikten alma vekâletnameleriyle komisyonculara başvurmaları.

4 - Kapalı zarf eksiltmelerinde isteklilerin yukarıda adı yazılı kanuna uygun olmak üzere kapalı zarflarına istenilen belgeler ve teminat makbuzunu veya banka mektuplarını koymak suretiyle zarfların üzerine tekliflerinin hangi işe ait olduğu ve kanunî ikametgâhları yazılı ve zarflar münakaşaya konulmuş ve ilk teminat miktarı yazılmıştır. Belli gün ve zamandan sonra verilecek veya gönderilecek teklif mektupları kabul edilmez.

5 - Teminatların eksiltme saatlerinden evvel Ankara Mektepler Muhasebeciliği veznesine yatırılmış ve eksiltme şartnamesini görmek üzere komisyon sekreterliğine müracaatları ilân olunur.

(46)

Istanbul Belediyesi İlânları

Büyük Çekmece'de İstanbul caddesinde 46 No. lı ahşap binanın mülkiyeti açık arttırmaya konulmuştur. Bu binaya 300 lira bedel tahmin olunmuştur. Şartnamesi levazım müdürlüğünde görülür. İstekli olanlar 22 lira 50 kuruşluk muvakkat teminat makbuz veya mektubiyile beraber 25 Ağustos 936 salı günü saat 14 de daimi encümünde bulunmalıdır. (1) (289).

| Sahası | bir metrosu | muvak- |
|-----------|-------------|---------|
| M. murab- | nun değer | kat te- |
| bat | kıymeti | minatı |

Aksaray yangın yerinde 43 üncü adada yüzüstü arsa. 139 . 40 2,50 26,14

Fatih yangın yerinde hafız paşa caddesinde baş hoca sokağında 77 inci adada 9 metre 50 santim yüzlü arsa. 24,22 5 9.10

Fatih yangın yerinde 178 inci adada yüzüstü arsa. 17,90 1,50 2.02

Yukarıda semti sahası ve kıymetleri yazılı olan arsalar satılmak üzere ayrı ayrı açık arttırmaya konulmuştur. Şartnamesi levazım müdürlüğünde görülür. İstekli olanlar huzurunda gösterilen muvakkat teminat makbuz veya mektubiyile beraber 25 Ağustos salı günü saat 14 de daimi encümünde bulunmalıdır. (B.) (290).

Senelik muhammen kirası 60 lira olan Divanyolunda atik ali paşa mahalle ve sokağının camii avlu sundaki Atik ali paşa mektebi 937 ve ya 938 - 939 seneleri mayısı sonuna kadar kiraya verilmek üzere açık arttırmaya konulmuştur. Şartnamesi levazım müdürlüğünde görülür. İstekli olanlar 450 kuruşluk muvakkat teminat makbuz veya mektubiyile beraber 25 Ağustos 936 salı günü saat 14 de daimi encümünde bulunmalıdır. (1) (291)

Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü
Satılma komisyonu ilânlarıKırıkkalede 6 adet anbar ve
atelye inşası

Keşif bedeli (66485) lira olan yukarıda yazılı inşaat Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü satın alma komisyonunca 25 Ağustos 1936 tarihinde salı günü saat 15 te kapalı zarf ile ihale edilecektir. Şartname (üç) lira (33) kuruş mukabilinde komisyoncu tarafından verilir. Taliplerin muvakkat teminat olan (4574) lira (25) (kuruşu havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 14 e kadar komisyonculara vermeleri ve kendilerinin de) 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 maddelerinde yazılı vesaikle muayyen gün ve saatte komisyonculara müracaatları. (96)

100 - 200 ton mutahhar pamuk

Tahmin edilen bedeli 90000 lira olan yukarıda miktarı ve cinsi yazılı malzeme Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü Satılma komisyonunca 25 Eylül 936 tarihinde cuma günü saat 15 de kapalı zarf ile ihale edilecektir. Şartname "Dört,, lira "50,, kuruş mukabilinde komisyoncu tarafından verilir. Taliplerin muvakkat teminat olan 5750 lirayı havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 14 e kadar komisyonculara vermeleri ve kendilerinin de 2490 numaralı kanunun 2, 3 maddelerindeki vesaikle mezkûr gün ve saatte komisyonculara müracaatları. (145)

20 kalem resim malzemesi:

Tahmin edilen bedeli (3200) lira olan yukarıda miktarı ve cinsi yazılı malzeme Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü Satılma komisyonunca 28 Ağustos 936 tarihinde cuma günü saat 14 de açık eksiltme ile ihale edilecektir. Şartname parasız olarak komisyoncu tarafından verilir. Taliplerin muvakkat teminat olan (240) lira ve kanunun 2 ve 3 maddelerindeki vesaikle mezkûr gün ve saatte komisyonculara müracaatları. (97)

Kültür Bakanlığında:

Bölge Sanat okullarıyla Ankara İnşaat usta okuluna sınavla parasız yatılı talebe alınacaktır.

Sınav 17/8/1936 tarihinde her vilâyet merkezinde yapılacaktır. Sınava girebilmek için aşağıdaki şartları haiz olmak lazımdır.

1 - Türk olmaları

2 - 13 yaşından küçük, 17 yaşından büyük olmamaları.

3 - En az beş sınıflı bir ilk okuldan diploma almış olmaları şarttır. İsteklilerin bir dilekçe, aşı raporu, nüfus tezkeresi ve ilk okuldan aldıkları diploma veya bugün buldukları okuldan alacakları belge ve üç tane belge fotoğraflarıyla birlikte sınavdan en çok bir gün önceye kadar bulunduğu yerin valiliğine müracaat edilerek namzet kaydolunmaları lazımdır. "343,, (277)

Istanbul deniz ticaret müdürlüğünden:

Mülhakat Limanları için numunesi veçhile 200 sandalya pazarlıkla alınacaktır. Tahmin bedeli 190 liradır. Teminatı muvakkata 14 lira 25 kuruştur. Taliplerin makbuzlarıyla birlikte 17/8/1936 Pazartesi günü saat 14 de Galatada Deniz Ticaret Müdürlüğü binasındaki komisyonculara ve şartnameyi görmek üzere idare şubesine müracaatları ilân olunur. (285)



KASADA
SAKLADIĞINIZ
PARA
KURU
BİR
ÇEŞME
VAZİYETİNDEDİR
ONU FAİZLE
BANKAYA VERİNİZ

HUSUSİ ŞARTLARIMIZI
SORUNUZ

**HOLANTSE
BANK ÜNİ.**
KARAKÖY DALAŞ - ALALEMÇİ HAN



Kadıköy Vakıflar Direktörlüğü ilânları

Çubukluda vakıf çayır ve kahveciliği 3 sene müdetle kiraya verilmek üzere açık artırma çıkarılmıştır. İhalesi 15/8/936 cumartesi günü saat 10 dadr. İsteklilerin Kadıköy Vakıflar müdürlüğüne müracaatları. (162).

Istanbul liman sahil sıhhiye merkezi satınalma komisyonundan:

- 1 — Merkezimize ait Çanakkale istimpotu açık eksiltme ile tamir ettirilecektir. Keşif bedeli 238² liradır.
- 2 — Bu işe ait şartname şunlardır.
- A — Fennî şartname.
- B — İdarî şartname.
- 3 — İstekliler bu şartname ve evrakını parasız olarak İstanbul Limanı Sahil sıhhiye merkezi levazımından alabilirler.
- 4 — Eksiltme 24 ağustos 1936 pazartesi günü saat 14 de Galatada Karamustafa paşa sokağında mezkûr merkez satınalma Komisyonunda yapılacaktır.
- 5 — Eksiltme açık olacaktır.
- 6 — Eksiltmeye gireceklerin 178 lira 65 kuruş muvakkat teminat parası ile en az 3000 liralık bu gibi tamiratı yaptırma dair bir ehliyet vesikası göstermesi şarttır. (187)

Inhisarlar U. Müdürlüğünden:

Şartnamesi mucibince 30.000 adet üzüm çuvalı 25/8/936 tarihine rastlayan salı günü saat 11 de pazarlıkla satın alınacaktır. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlık için de tayin olunan gün ve saatte % 7,5 güvenme parasiyle birlikte Kabataşta Inhisarlar levazım ve mübayaat şubesi müdürlüğündeki alım komisyonuna müracaatları. "282,"

11.000 takım nane etiketi.

15.000 ,, portakal etiketi.

Nümune ve şartnameleri mucibince yukarıda cins ve miktarı yazılır likör etiketleri 27/8/1936 tarihine rastlayan perşembe günü saat 15 de pazarlıkla satın alınacaktır. İsteklilerin nümune ve şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlık için de tayin olunan gün ve saatte % 7,5 güvenme parasiyle birlikte Kabataşta Inhisarlar levazım ve mübayaat şubesi müdürlüğünde ki alım komisyonuna müracaatları "281,"

Kayseri Tayyare fabrikası direktörlüğünden:

- 1 — Bu sene fabrikamıza birinci sınıf tesviyeci ve kaportacı ustaları imtihanla alınacaktır.
- 2 — İmtihanlar Kayseri Tayyare fabrikasında yapılacak ve muvafak olanlara derecesine göre 3-5 lira yeymiye verilecektir.
- 3 — İstekli olanların aşağıdaki vesaikle beraber eylül 936 nihayetine kadar her gün istida ile fabrika direktörlüğüne müracaat etmeleri.
- A. — Türk olmak ve ecnebi bir kadımla evli bulunmamak.
- B. — Ahlakı, durumu iyi olduğuna dair Emniyet direktörlüğünden vesika getirmek.
- C. — Sağlık raporu.
- D. — Nüfus cüzdanı ve bonservisleri sureti musaddakası.
- E. — Üç adet vesika fotoğrafı. "4510,"

Istanbul Komutanlığı Satınalma Komisyonu İlanları

Istanbul Komutanlığı birlikleri için 568 ton saman 24/8/936 pazartesi günü saat 14,30 da kapalı zarfla ihalesi yapılacaktır. Muhammen tutarı 15620 liradır. Şartnamesi her gün komisyonumuzda görülebilir. İsteklilerin 1172 liralık ilk teminat mektubu veya makbuzu ile 2490 sayılı kanunun 2, 3 cü maddelerinde vesaikle beraber ihaleden en az bir saat evveline kadar teklif mektuplarını Fındıklıdaki Komutanlık satınalma komisyonuna gelmeleri. (210)

* * *

Istanbul Komutanlığı birlikleri hayvanatı için 862 ton kuru ot satın alınacaktır. İhalesi 24/8/1936 pazartesi günü saat 14,45 de kapalı zarfla yapılacaktır. Muhammen tutarı 28015 liradır. Şartnamesi 250 kuruş mukabilinde verildiği gibi komisyonumuzda da görülebilir. İsteklilerin 2102 liralık ilk teminat makbuz veya mektupları ile 2490 sayılı kanunun 2, 3 üncü maddelerindeki vesaikle beraber ihaleden en az bir saat evveline kadar teklif mektuplarını Fındıklıda Komutanlık satınalma komisyonuna vermeleri. (211)

* * *

Istanbul Komutanlığı motörlü vasıtaları için lüzumlu olan 48206 kilo benzin satın alınacaktır. İhalesi 24/8/936 pazartesi günü saat 15 de kapalı zarfla yapılacaktır. Muhammen tutarı 15908 liradır. Şartnamesi her gün komisyonumuzda görülebilir. İsteklilerin 1193 liralık ilk teminat makbuz veya mektupları ile 2490 sayılı kanunun 2, 3 üncü maddelerinde yazılı vesaikle beraber ihaleden en az bir saat evveline kadar teklif mektuplarını Fındıklıdaki Komutanlık satınalma komisyonuna vermeleri. (213)

* * *

Istanbul Komutanlığı birlikleri ihtiyacı olan 20000 koli kuru fasulya ihalesi 24/8/936 pazartesi günü saat 16 da açık eksiltme ile yapılacaktır. Şartnamesi her gün komisyonumuzda görülebilir. Muhammen tutarı 3000 liradır. İsteklilerin 225 liralık ilk teminat makbuz veya mektupları ile beraber ihale günü vakti muayyeninde Fındıklıda Komutanlık satınalma komisyonuna gelmeleri. (214)

* * *

Çatalca Mst. Mv. Komutanlığı için 100 ton leva ve 100 ton Kırpıle kömürü 24/8/1936 pazartesi günü saat 15,30 da açık eksiltme ile ihalesi yapılacaktır. Muhammen tutarı Levanın 1500 Kırpılenin 1700 liradır. Şartnamesi her gün komisyonumuzda görülebilir. İsteklilerin leva için 113 kırpıle için 128 lira ki cem'an hepsi 241 liralık ilk teminat makbuz veya mektupları ile beraber ihale günü vakti muayyeninde Fındıklıdaki Komutanlık sa-

**İŞIKLI
NEON
REKLAMLARI**
Ucuz ve taksitle
NECİP ERSES
Galata : Sesli Han

**Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme
Umum idaresi ilânları**

Halen pazartesi, salı, perşembe, cuma günleri saat 19,45 de Ankaradan İstanbula ve cuma pazar pazartesi, perşembe günleri saat 14,50 de İstanbuldan Ankaraya kalkan trenlerdeki yataklı vagon ve yemekli furgon servisine ilâveten ve muhterem yolculara kolaylık olmak üzere Ankaradan İstanbula çarşamba, pazar günleri İstanbuldan Ankaraya cumartesi, salı günleri kalkan trenlerde de 11,8,1936 gününden itibaren yataklı vagon ve yemekli furgon bulundurulacağı ilân olunur. (363) (280).

Izmirde 1 eylülde açılıp 22 eylülde kapanacak olan panayır ve 9 eylül kurtuluş bayramına iştirak edecek yolculara ve panayır gönderilecek eşyanın muayen mik darına geçen sene yapılan mühim tenzilât bu sene de tatbik olunacaktır.

Tenzilâtın tatbik edileceği tarihlerle şartlar hakkında istasyonlardan tafsilât alınması. (344) (278).

Muhammen bedeli 15040 lira olan Loko ve otomotris ateş tuğları 28/9/1936 pazartesi günü saat 15,30 da kapalı zarf usulü ile Ankarada idare binasında satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 1128 liralık muvakat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikalari, resmî gazetenin 7/5/1936 g. 3297 No. lî nüshasında intişar etmiş olan talimatname dairesinde alınmış vesika ve tekliflerini aynı gün saat 14,30 a kadar komisyon reisliğine vermeleri lâzımdır.

Şartnameler parasız olarak Ankarada malzeme dairesinde Haydarpaşada tesellüm ve sevk şef liğinden dağıtılmaktadır. (241).

Istanbul San'at ve Ankara inşaat usta okullarına Parasız yatılı talebe alınması

1 — Parasız yatılı sınavlar için talebe kaydına başlanmıştır. Kayıtlarına en geç 16 — 8 — 936 gününe kadar devam edilecektir. İstekliler: Bir dilekçe, nüfus kâğıdı, aşî kâğıdı, dört belge fotoğrafı ile ilk okul şahadetnamesi ve yahut orta okul tasdiknamesi ile Kültür veya Okul Direktörlüğüne baş vuracaklardır. Yaşı 13 ten aşağı, 17 den yukarı olanlar ile orta okullardan iki yıl birbir üstüne sınıfında kaldığı için çıkarılanların dilekçeleri kabul edilemez. (268)

satınalma komisyonuna gelmeleri. (216)

* * *

Gülhane hastahanesi ihtiyacı olan 80 kalem hariciye laboratuvarları alât ve edevatı satın alınacaktır. İhalesi 30 Eylül 1936 çarşamba günü saat 14 de açık eksiltme ile yapılacaktır. Muhammen tutarı 3400 lira 75 kuruştur. Şartnamesi her gün komisyonumuzda görülebilir. İsteklilerin 255 liralık ilk teminatları makbuz veya mektupları ile beraber belli gün ve ihale saatinde Fındıklıda Komutanlık satınalma komisyonuna gelmeleri. (217)

* * *

Gülhane hastahanesi ihtiyacı için 85 kalem göz aletleri satın alınacaktır. İhalesi 30 Eylül 936 çarşamba günü saat 14,30 da açık eksiltme ile yapılacaktır. Muhammen tutarı

4031 lira 35 kuruştur. Şartnamesi her gün komisyonumuzda görülebilir. İsteklilerin 303 liralık ilk teminat makbuz veya mektupları ile beraber belli gün ve saatte Fındıklıdaki Komutanlık satınalma komisyonuna gelmeleri. (218)

Gülhane hastahanesi ihtiyacı olan 37 çeşit asabi 22 çeşit bakteriyoloji ve 6 çeşit dahiliye laboratuvarları alâtları satın alınacaktır. İhalesi 30 Eylül 1936 çarşamba günü saat 15 de açık eksiltme ile yapılacaktır. Muhammen tutarı 850 liradır. Şartnamesi her gün komisyonumuzda görülebilir.

İsteklilerin 64 liralık ilk teminat makbuz veya mektupları ile beraber belli gün ve saatte Fındıklıdaki Komutanlık satınalma komisyonuna gelmeleri. (219)

Ankara Numune Hastanesi Baştabipliğinden:

Hastahanenin 936 mali yılına ait miktar, cins ve tahmin fiyatıyla eksiltmenin şekli ve muvakkat teminatı yazılı eczayı tıbbiye ve tıbbî malzeme 31 Temmuz 936 tarihinden 15 Ağustos 936 tarihine kadar on beş gün müddetle eksiltmeye konulmuştur.

Şartname ve listeleri Ankara Nümune hastahanesi baştabipliğinden ve İstanbulda Sıhhat ve İctimal muavenet müdürlüğünde görülebilirler. Eksiltme 15 Ağustos 936 cumartesi günü saat 10 da Ankara Nümune hastahanesinde yapılacaktır.

Dikkat: Muvakkat teminatı para olarak alınmaz. Para vermek isteyenler bir gün evvel hastahaneye müracaat ederek paralarını maliye veznésine yatırmaları lâzımdır. (109)

| Lira Kr. | Miktarı | Muvakkat teminat. | Cirsi | Eksiltme şekli |
|----------|-----------|-------------------|----------------|----------------|
| | | Lira Kr. | | |
| 6000.00 | 238 Kalem | 450.00 | Ecza: tıbbiye | Kapalı zarf |
| 750.00 | 7 " | 56.25 | Lâstik malzeme | Pazarlıkla |
| 600.00 | 5 " | 45.00 | Katküt | " |
| 500.00 | 5 " | 37.50 | İpek iplik | " |
| 450.00 | 3 " | 33.75 | Lokoplast | " |